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Фармері Алберти домагаються негайного привер
нення зносин з Радянським Союзом

Американці вбили 40 пов­
станців у Нікарагві

\

«
НА КОНВЕНЦІЇ ОБЄДКАНИХ ФАРМЕРІВ І ФАРМЕРОК АЛ­

БЕРТИ ПРЕДЛОЖЕНО РЕЗОЛЮЦІЮ. ЯКА ЗАКЛИКАЄ 
КАНАДІЙСЬКИЙ УРЯД. ЩОБ РОЗПОЧАВ ПЕРЕГОВОРИ 
В СПРАВІ НЕГАЙНОГО ВСТАНОВЛЕННЯ ДИПЛЬОМА- 
ТИЧНИХ І ТОРГОВЕЛЬНИХ ЗНОСИН З СР.С.Р. — НА- 
СЛІДУЮЧИ ВЕЛИКУ БРИТАНІЮ/У ЗІРВАННЮ ЗНОСИН, 
ФЕДЕРАЛЬНИЙ УРЯД ЗВОДИТЬ КАНАДУ ДО ПОНИ­
ЖАЮЧОГО СТАНУ ШЛЕРІЯЛЬНОІ КОЛЬОНИ.

ПРОВІДНИК МАЙНЕРІВ КУК НАЗИВАЄ 
КОНФЕРЕНЦІЮ ФАРСОМ.»

t Секретар бритійської Майнерської Федерації каже,
ференції між капіталістами а трейд-юнійнимн 

лідерами нічого не вийде.

шо з кон-
ДАЛІ СУДЯТЬ ВІДЕНСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ.
ВІДЕНЬ, 13. січня. — Кіль­

касот робітників далі судять 
тут за участь у віденськім пов­
станню. Сім осіб, що були об­
винувачені в бунті, вже зіста- 
ли увільнені лавою присяглих, 
зложеною з віденських робіт­
ників.

За розрухи у Відні потягне­
но до судової відповідальносте 
1,325 осіб і їх справи розділено 
між кілька суддів. Лекші спра­
ви передано до окружних судів.

АМЕРИКАНСЬКІ ЛЕТУНИ КИДАЛИ НА ЖКАРАГВАНЦ1В 
БОМБИ И РУЧНІ ГРАНАТИ ТА CTPLI 
З МАШИНОВИХ KPIQB. — МІЖ УБИТИ 
МЩ1ДЕС, ОДИН З ПРОВІДНИКІВ ПОВС

ЛИ ДО НИХ 
у Є ГЕНЕРАЛ 
НЧОІ АРМІЇ.

КЕЛГАРИ, Алта., 16. січня — 
Завтра рано відкривається тут 
річна спільна конвенція Обед- 
наних Фермерів і Фармерок 
Алберти, яка буде тревати чо­
тири дні.

Між багатьома резолюціями, 
шо будуть предложені на кон­
венції, буде одйа в справі від­
новлення дипльоматичних та 

, торговельних зносиш з Радян­
ським Союзом. Резолюція за­
кликає канадійський уряд роз­
почати переговори уметою не­
гайного навязання таких зно­

син з радянською країною.
Обговорюючи цю справу з 

.економічної точки погляду, ре­
золюція заявляє, шо в минулих 
шістьох роках торговельний бі- 
ляне Канади з Радянським Со­
юзом виносив більше як 20 j#i- 
ліонів доларів. Резолюція да­
лі каже:

“Наслідуючи Велику Брита­
нію в зі рванню зносин з Росі­
єю, канадійський уряд зводить 
домінію до понижаючого, слу- 
жальчого стану імперіяльної 
кольоніГ’.

ЛОНДОН, 13. січня. — А. 
Дж. Кук, секретар бритійської 
Майнерської Федерації, надяг­
ну вав конференцію між Гене­
ральною Радою Трейд-Юній- 
ного Конгресу а 27 найбільши­
ми індустріялістами Англії як 
фарсу (комедію).

Конференція 
вчера за 'Ініціативою сер Ал- 
фреда Монда, який хоче заве­
сти "‘мир в індустрії” і застави­
ти робітників до тісної коопе­
рації з капіталістами. Вчера - 
ший сесія відбулася при закри­
тих дверах в кімнаті Королів­
ського Товариства в Борлинґ- 
тон Гавзі.

Консервативні трейд-юнійні 
провідники, які ломимо проте­
стів лівої меншосте переперлн 
ухвалу в Генеральній Раді, щоб 
взяти участь в крнфсренціїЛе, 
В великій мірі ВІДПОВІДЗІРІ 
провал бритійського генераль­
ного страйку в травні 1926 р.

МАНАГВА, Нікараґва, 16. сі­
чня. Американські військові 
летуни бомбардували в с>юоту 
Ель Чіпот£, твердиню генерала 
Сандіна, і вбили 40 нікарагван- 
ських повстанців.

Летуни заховалися 5,000 стіп 
у воздусі понад хмарами і в 
відповідну хвилю спустилися 
на долину та почали кидати 
бомби, стріляти з машинових 
крісів і навіть кидати ручні 
гранати.

Повстанці обстрілювали з 
крісів американські аероплани 
і один з них поцілили два рази 
та мало-шо не вбили пільота.

Є ним ген Меидес, який був 
убитий у неділю рано коло Сан 
Альбіно. Крім Мендеса, один 
повстанець був ранений. ьні за

ДЕМОНСТРАЦІЯ КОМУНІСТІВ 
У ВАШИНГТОНІ.

ВАШИНГТОН, 14. січня. 
Члени Робітничої (Комуністич­
ної) Партії Америки машеру- 
вали сьогодня довкола будин­
ку державного департаменту і 
несли написи, протестуючі про­
ти імперіялістичної політики 
Злучених Держав у Нікарагві 
й инших республіках латин­
ської Америки.

Між написами булй такі: 
“Відтягніть всі американські 
збройні сили " з Нікарагви”, 
“Ні одного, чоловіка, ні одно­
го долара на війну Вол стріту 
з Нікарагвою”

На чолі юнійних лідерів, що 
беруть участь в конференції, 
стоїть Бен Торн^р, секретар 
Трейд-Юнійного Конгресу. Пі­
сля закінчення вчерашнього 
засідання він сказав, що це бу­
ла надзвичайно добра конфе­
ренція.

Перша сесія конференції бу­
ла більше формальна і присвя- 

Після мітінґу Кук заявив: чена промовам сер Алфреда 
“Ціла справа е цілковитою Монда *та Вена Торнера. Вони 
фарсою і нічого з неї не вий- накреслили мету конференції, 
де”. Він вказав на знижку після чого винизалася коротка 
платні на. 12% проц., яку про- загальна дискусія. МондіТор- 
голосило товариство бавовни- нер мають головувати на пе- 
них роботодавців кільку днів реміну на майбутніх мітінгах

конференції.

розпочалася

ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТКУ ПРО 
“ЗАСУД” ПАПИ.

МОСКВА, 17. січня. — Теле­
графічна Агенція Радянського 
Союза заявила сьогодня, що 
звідомлення в закордонних 
країнах про те, що Ватикан 
отримав повідомлення 
“смертний присуд”, виданий 
радянським урядом на папу 
Пія і нібито підписаний Сталі- 
ном, е зовсім безпідставні і 
вважаються “злобним жартом”.

Депеші з Риму від 12. січня 
повідомляли, що з Москви на­
спів до Ватикану регістреваний 
лист, у якім напятновано папу 
Пія за підтримування фондами 
антибільшовицького руху, од­
нак нічого не згадувано про 
“смертний присуд”, як у повн­
ішії депеші.

ІРЛАНДЦІ НАЗИВАЮТЬ КОСГРЕЙВА 
РЕНЕГАТОМ І ЗРАДНИКОМ.

МАНАГВА Нікарагва, 17. сі­
чня. — Нинішні офіціальні зві­
домлення кажуть, що в бою з 
американськими моряками зги­
нув один з провідників пов- 
станчої армії генерала Сандіна.

про
ЧІКАҐО, 17. січня. — Імон де 

Валєра, провідник ірландських 
республіканців, заявив тут сьо­
го дня, що Ірляндія може стати 
самостійною економічно і нема 
причини, чому вона має спро­
ваджувати товари вартосте 300 
міліонів доларів, як це зробила 
минулого року.

Прибуття де Валєри було 
незамітне в противенстві до 
помпи й розголосу, з якими 
проготовляються до приняття 
Кил има.. Т. Косгрейва, прези­
дента Ірландської Вільної Дер­
жави, який має прибути в 
пягницю. Косгрейв і де Валє­
ра є завзятими політичними 
ворогами.

Де Валєра сказав, що планує 
зібрати міліон доларів на вида­
вання hobçï республіканської 
газети в Ірландії.

Обєднані ірландські товари­
ства висловили рішучий спро­

тив до пропонованого велича­
вого приняття для Косгрейва 
в Чікаго.

Вони кажуть, що Косгрейв є 
“ренегатом, який зрадив ір­
ландську республіку, пішов 
проти своїх попередніх, това­
ришів і зробив все, що міг, в 
інтересі Англії”.

Вони винують його за смерть 
багатьох соток “його земля­
ків, які остали вірними до 
справи визволу Ірландії”. •

В апелю до мейора В. Г. 
Томпсона, .щоб він застановив 
офіціальне приняття для Кос­
грейва, ірландські товариства 
кажуть:

“Ми бажаємо залежите наш 
найрішучіший і найсильиіший 
протест проти всякого офіці­
ального признання для цього 
зрадника і ренегата, якого ру­
ки є червоні від крови так ба­
гатьох найліпших і найвідваж- 
ніших синів Ірландії”.

тому назад.
>

УРУГВАЙСЬКА ГАЗЕТА ЗАКЛИКАЄ 
БОЙКОТУВАТИ АМЕРИКУ.

J БЕЛЬГІЙСЬКІ СТУДЕНТИ ЗНИЩИЛИ 
РАДЯНСЬКУ ВИСТАВУ.

МОНТЕВІДЕО, Уругвай, 17, 
січня. — Газета “Трібуна Попу- 
ляр” помістила сьогодня пере­
лови цю, в якій закликає Уру­
гвайців бойкотувати продукти 
зі Злучених Держав на знак 
протесту h роти інтервенції в 
Нікарагві.

Газета атакує також вста­
новлення торговельної возду- 
шної служби в Уругваю горо- 
жанагіи Злучених Держав, ка­
жучи, що це допомагає амери­
канському імперіалізмові.

гло-б вразити Злуч. Держави.
“Ми можемо сподіватися гар­

них фраз і утопійних проек­
тів, однак нічого практичного 
або дійсно життєвого, спеці­
ально для менших держав”, ка­
же “Графіко”. “Насаджування 
дерева братерства, коли моря­
ки (американські) наносять 
смерть нікарагванським патріо­
там — є чистим глумом”.

Газета “Меркуріо” в Сантія- 
го, Чі.іє, дивиться песимістич-

Деякі студенти тримали за 
руки аранжерів вистави і в той 
спосіб не дозволили їм пере­
шкодити знищенню й розби­
ванню творів штуки або за­
кликати поліційиу поміч.

Наг.ад на радянську виставу 
виконали отуденти, що нале­
жать до “Ліги Націоналістич­
ної Молоді”.

Знищивши виставу, студенти 
влаштували похід вулицями 
Брукселі та роздавали летюч­
ки під наголовком *(|1роч з Ра- > 
дянською Росією”.

В часі нищення вистави по­
ліція зовсім не старалася пере 
шкодити вандалам.

БРУКСЕЛЯ, Бедьґія, 13. сі­
чня. —- На відкриття радян­
ської вистави мистецтва, яку 
влаштовано тут старанням 
Бельгійсько - Російської Ліги 
для міжнародніх зносин, вірва- 
лася банда з 50 націоналістич­
них студентів і розгромила ці­
лу виставу.

На сигнал свого провідника 
студенти кинулися на всі твори 
штуки, головно бюсти*Лєніна 
й инших більшовицьких про­
відників, та порозбирали їх на 
дрібні, кусні. Опісля подерли 
й понищили всьо, що було ffa 
виставі. 4

АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 
У ПАЛЕСТИНІ.

ЛОНДОН, 13. січня. — Зві­
домлення з Яффи кажуть, що 
палестинська поліція арешту­
вала кількох робітників, запі­
дозрених в комуністичних сим­
патіях. Влада застосовує те­
рор супроти всіх прогресивних 
і робітничих організацій.

но на цілу конференцію. Крім 
нікарагванськоі ситуації, каже 
газета, панує поганий настрій 
між Коломбією а Ек

І
БЕЗРОБІТТЯ В ПАЛЕСТИНІ 

СКОРО ЗРОСТАЄ.СПРАВА БЕЗРОБІТТЯ НА ЗАСІДАННЮ 
МІСЬКОГО КОМІТЕТУ.

РІО ДЕ ЖАНЕИРО, Брази­
лія, 17. січня. — Депеші з мі­
ста Мексика кажуть, що газета 
“Графіко” висловлює побою­
вання, що Пан-Американська 
конференція в Гавані не буде 
обговорювати нічого, що мо-

ОрОМ:К1Ц£1

ізза недавної коло 
перувіянської угоди, а також 
між Перу а Чілє -із'за довгого 
спору відносно приналежносте 
провінцій Такна й Аріка.

ісько- ЛОНДОН, 12. січня. — На- 
співші сюди звідомлення з Єру­
салиму кажуть, що безробіття 
в Палестині скоро зростає. 
Більше як 5,000 робітників у 
Т^ль Абіб, коло Яффи, є без 
праці і їх існування полягає на 
допомозі уряду. Недавно від­
булися великі демонстрації без­
робітних. Кілька тижнів тому 
поліція стріляла До1-демонстру­
ючих робітників.

ДАЛЬШІ ВІСТИ ПРО ЗАСЛАННЯ БУВ. 
ПРОВІДНИКІВ ОПОЗИЦІЇ.

В минулий понеділок рано 
відбулрея засідання комітету 
безробіття при міській раді у 
Вінніпегу, на яке прибули де­
легати від Борд оф Трейд і Ніл 
Кров, представник Трейдс енд 
Лейбор Кавнсил, зі своїми про­
позиціями.

Буржуазний алдермен А. Г. 
Полфорд, якого поновно ви­
брано головою комітету, xba- 
ліуася, що безробіття з кожним 
роком вменшається На доказ 
цього він наводив цифри. Од­
ного року, казав він, безробіт­
тя коштувало місто $400,000, 
три роки тому ця сума зменши­
лася до $275,000, а минулого 
року місто видало на безробіт­
них всього $53,000.

Все виглядало дуже гарно, 
буржуазні алдермени й капіта­
лісти з Борд оф Трейд були 
вдоволені З того, як вони з 
кожним роком “зменшують” 

’ безробіття у Вінніпегу.
Але на лихо панам у коміте­

ті безробіття є комуністичний 
алдермен т. В. Н. Колісник. Ко­
ли вже всі взаїмно себе похва­
лили, т. Колісник -забрав слово

і збив аргументи буржуазних 
представників, а особливо го­
лови комітету Гіолфорда, про- 
зменшення безробіття в місті.

Він вказав, що зменшення ви­
датків. яке наводив Полфорд, 
зроблено коштом терпіння без­
робітних. Безробіття не "Змен­
шилося так, як виказують ци­
фри, але місто не дає допомоги 
потребуючим безробітним, як 
давало колись.

Тих же, що дістають допо­
могу, комітет безробіття трак­
тує так, що їм відкочується 
звертатися за допомогою. Од­
ним із таких способів є застав- 
лювання різати дрова і чекати 
цілий тиждень на мізерну до­
помогу, в той час, коли безро­
бітний і його родина вже не 
мають Шо їсти.

КИТАЙСЬКІ СЕЛЯНИ У КВАНТУНІ ДА­
ЛІ ЗАБИРАЮТЬ ЗЕМЛЮ. вєв буце жити в Тамбові.

Депеші кажуть, що - поліція 
відставила кожного на залізни- 
чиїИдвірець і дала по 5 червін­
ців (25 доларів) на подорожні 
видатки.

(Чи є частина правди в по­
витій новинці, чи ціла вона ви­
думка — трудно сказати. Мі­
стимо її за буржуазною пре­
сою з дневникарського обо- 
вязку. Недалекий час потвер­
дить або Заперечить того рода 
звідомлення.)

БЕРЛІН, 17. січня. — Москов­
ські депеші з 14. січня до “Бер- 
лінер Таґеблят” далі повідом­
ляють про заслання головних 
провідників опозиції, що тепер 
є виключені зі Всесоюзної Ко­
муністичної Партії.

Після тиф відомостей, Льва 
Троцького засуджено на за­
слання до місцевосте Верни, на 
китайсько-туркестанськім кор-« 
доні.

ШАНГАП, Китай, 12. січня. 
— Наспівші сюди звідомлення 
кажуть, що китайські селяни 
далі забирають землю в окру­
гах Гайльфун і Люфун, yf про­
вінції Квантуні. В багатьох се­
лах вонц^встановили свою вла­
ду і вповні контролюють зга­
дані округи.

Приватну власність на землю 
цілком скасовано і землю у- 
правляється тепер на основі со­
ціалізації Де і сліди приватної 
власносте на землю зістали 
знищені.

Деякі великі землевласники, 
які вперто боролися проти 
вивласнення, 'зістали страчені.

ПЕКІН, 12. січня. — Селяни 
в північнім Китаю поспішно 
вступають до організацій, як 
Червоні Списи, для своєї охо­

рони перед голодом, що загро­
жує 10 міліонам осіб. Брак по­
живи є спричинений у великій 
НІрі надзвичайно великими по- 
даТками і конфіскатою жнив 
жовнірами Чан Цо-Ліна. Ува­
жають, що чотирвм міліонам 
селян у провінціях Шантун і 
Чіглі загрожує страшна голо- 
дова смерть.

СЕКРЕТАР М.Ф.П. ПОСАДНИ­
КОМ МЕКСИКА.

МІСТО МЕКСИКО, 11. січня. 
— Жозе Льопез Кортез, секре­
тар - скарбник Мексиканської 
Федерації Праці, зістав вибра­
ний посадником міста Мекси­
ка на 1928 р. Проти нього не 
було серіозної опозиції ані за­
кидів, що він, як робітничий 
провідник, буде загрожувати 
існуючому ладові.

Христіяна Раковського за­
слано до/Астрахану, 1,020 миль 
на полудневий схід від Москви 
і 270 миль від найближмої за- 
лізничої комунікації.
- Карла Радека і ряд инших о- 
познціоністів вислано £ Ураль­
ські гори, де вони мають чека­
ти на дальший розпорядок.

М. Серебряков виїхав в 
округ Семіпалятиньска, де має 
жити на засланню. >

Лев Каменев дістав приказ 
замешкати в Пензі, а Г. Зіно-

ШВЕЦІЯ БУДУЄ ЛІТАКИ ДЛЯ 
РАД. СОЮЗА.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 12. 
січня. — Вісім аероплянів бу­
дуть доставлені сьогодня на 
радянський корабель, який по­
везе їх до Радянського Союза. 
Вони були збудовані в місце­
вій фабриці аероплянів на за­
мовлення радянського уряду.

15,000 МЕТАЛЕВИХ РОБІТНИ­
КІВ НА СТРАЙКУ.

БЕРЛІН, 16. січня. — Депеша 
з Гале повідомляє сьогодйя, 
що 15,000 металевих робітни­
ків центральної Німеччини вий­
шли на страйк, щоб добитися 
більшої платні, і що 3,000 сак­
сонських металевих робітників 
можуть до них прилучитися.

¥ В ЕКСПЛЬОЗП ЗГИНУЛО СІ­
МОХ РОБІТНИКІВ.

ФЕЛЬКЛІНҐЕН, Сарре, Ні­
меччина, 16. січня. — У місце­
вій тугі експльодувала сього­
дня піч, в наслідок чого 7 ро­
бітників було убитих і кілька- 
найцять ранених.

НАСЕЛЕННЯ ВІННІПЕГУ.
Після міськогоЦюказчика на 

1928 рік, Вінніпег зі своїми пе­
редмістями має 304,994 насе­
лення. Останній показник ви­
казував 294,646 населення. Є 
це зріст на 10,348 осіб.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ", ЧЕТВЕР, IS. СІЧНЯ 1828. Число 8.
У

КЛАСОВА БОРОТЬБА В НІМЕЧЧИНІ.Товариші, робітники й селяве України! Сьогоднішній день 
святкування десятих роковин Української Радянської дер 
повинен нагадати нам про великі завоювання тру дового наро­
ду й одночасно нагадати про понесені нами жертви jpw того, 
щоб в майбутньому бути непохитним і#- в обороні цих завою­
вань. Треба пам'ятати про ці жертви. Однак, вони не повинні 
циклувати в вас суму. Що нам завдає ще суму, так це те, що 
ще не весь наш українській нарід об'єднано в одну Радянську 
Українську державу. Скли імперіалізму й капіталізму ще при­
гноблюють багато народів, зокрема роз’єднують наших братів- 
Українців.

В це десятиліття ми піднесемо свій заклик до всіх народів 
і скажемо їм про те, що трудящі маси нашої країни зуміли ви­
конати свій історичний обов'язок перед погнбшими покоління­
ми трудящих. Ми завоювали державу, де нема експльоатації 
6 національного утиску. Але по ннших країнах наших братів 
ще тяжко пригноблюють. Всі народи світу визволяться від 
експльоатації та національного гніту лише в братерському тру­
довому союзі. Як що Союз Р.С.Р., окремі національні ра­
дянські держави зуміли проіснувати 10 років і, не зважаючи 
на тяжкі умови, .зумід* відбудувати своє господарство в перед­
воєнних розмірах, то ми з'уміємо й надалі оборонити себе, роз­
вивати у себе все потрібне для здійснення соціалізму.

Хай живе Українська Радянська Соціалістична Республіка!
Пролетарі всіх країн, приєднуйтеся до нас!

UKRAINIAN LABOR NEWÇ Українська Академія Наук си­
стематизує у спеціальний від­
діл Дніпрельстану, що відкри­
вається при Киівськфіу Істо­
ричному Музеї.

-Ж •* TWS

Штат т Слгч от Wi Магнати німецької важкої ін-іся в липні 1327 р., зобов'язав 
дустрС є справжні господарі5 фабрикантів відновити 8-го- 
теперішньої Німеччини. Про- і винний робочий день з 1-госі-
відне місце серед цієї олігар- чня 1928 Р ** цю заяву не 
.- _ принялн на виконання сталеві

посідають магнати сталево- баронй. йо„н вважають, що у-
го тросту. Німецький палевий 
троп одночасно посідає к£- 
ровниче становище в міжна 
родньому па-тевому трості і 
тому має величезний вплив, 
що помітний і на внутрішній і 
на зовнішній політиці Німеччи­
ни. Попередні звіти міжнарод- 
нього палевого тресту за пер­
ший рік його існу-вання (з 1-го 
липопада 1926 р. до 1-го ли­
стопада 1927 р.) дають вираз­
не уявлення про величезні при­
бутки, що їх дістали верхово­
ди палевого тропу, при чому 
величезна частка дісталася ні­
мецьким сталевим магнатам.

Ці прибутки, так само, як і 
розвитЬк експорту продукції 
німецької сталеливарної про­
мисловосте, реалізовано зміц­
ненням визиску робітників, 8- 
годинний робочий день скасо­
вано в німецькій сталеливарній 
промисловості ще 1923 року, 
коли померший організатор 
трестування німецької важкої 
індустрії ГугО Стінес запропо­
нував програму, що підготува­
ла досизацію Німеччини й 
бльок між німецькою та міжна- 
родньою великою буржуазією 
на базі збільшеного визиску 
німецького пролєтаріяту.

Після багатьох важких зу­
силь організаціям робітників 
металюргійн^ії промисловосте 
пощастило побороти саботаж 
соціял - демократичної трейд 
юнійної верхівки й домогтися 
постанови міністерства праці 
про відновлення в залізнооб- 
робній промисловості 8-го дин­
ного робочого дня. Арбітраж 
міністерства праці, що відбуз-

* *4.00per уевг

ПАН І ІВАН,Telephone: 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ряд має право лише тоді, ко­
ли він виконує їх волю.

Сталеві магнати оголосили.

Прийшов секретар одного 
•товариства до редакції одної 
"щиро української" й дуже па­
тріотичної газети у Вінніпегу 
й попросив побачитися з ре­
дактором. 1 побачився. Не 
тільки з редактором, але А з 
нншими панами. Прийшов і 
попросив, щоб редактор спро­
стував £ звіті того товариства 
те, Що він, редактор, сам по­
написував.

/ J «і*торос, четвер і суботу.

що з 1-ю січня вони закрива­
ють фабрики. За підрахунками 
“Роте Фане", 500,000 робітни­
ків 2-го січня мало бути викц- 

2 міліони

І друкар*» міститеся а УараіМСьаі* Ро-, 'Я в
Прпард І МежГрегор, у Вінніпегу, Мав.Домі, на ро» вуї

$4.00Передплата на ріж
нено на вулицю 
душ позбулися заробітків і 
лишаться без хліба.- Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oer. Prtlefcard Are. and McGregor 8t . Winnipeg, Man, Canada

Відозва німецької комуні­
стичної партії цілком правиль­
но зазначує, що цю постанову 
скеровано не лише проти ро­
бітників залізної промислово­
сте, але .проти, всього німець­
кого пролетаріату. Це — лише 
перший удар. Слідом за ним 
намічено инші. Німецька вели­
ка буржуазія має намір на ба­
гато років закріпити тревалнй 
робочий день і параліжуватн 
боротьбу пролєтаріяту за 6- 
годинний робочий день.

Тому німецька комуністичні 
партія закликає робітників до 
загального страйку на всьому 
фронті метал ьопромисловрсти 
Німеччини, закликає робітни- 
ків-гірників та транспортовиків 
до активної підтримки цього 
страйку робітників всіх галу­
зей промисловосте до єдносте 
й солідарносте. Грандіозний 
класовий бій, що спалахнув у 
Німеччині, має величезне зна­
чіння для всього світового про­
лєтаріяту. Завдання всіх секцій 
Комінтерну, всіх спілок, що 
входять до Профінтерну, не­
гайно скерувати всі зусилля на 
утворення єдиного фронту 
пролєтаріяту всіх країн, щоб 
підтримати борців — німець­
ких братів.

— Спростуйте, пане, каже 
робітник (секретар товариства
— робітник), бо ми такого не 
писали, коли посилали звіт.

— їНе спростую, — відповів 
редактор. — Я написав так, як 
треба було написати і на що ви « 
заслужили.

— Але-ж, пане редактор, ми, 
подаючи справоздання, такого 
в нему не писали й це не прав­
да, що ви там понаписували, 
тому треба спростувати.

— Кажу-*, що не спростую,
— розсердився вже редактор.
— Яз сциньми не маю нічого 
до балачки.

— Але-ж, пане редактор, 
які ми свині? Ми українські 
робітники... Ви могли зовсім 
нашого справоздання не мі стій­
те, ^але не маєте права пере­
кручувати — та ще й свиньми 
нас за це називати...

— Я раз тобі кажу, що із 
свиньми не маю нічого до ба­
лачки.

— Коли так, пане редактор, 
ТО ВИ CjjMi свиня.

— Фю-ю-ю-ть!...
{виснув редакторський ку­

лак в повітрі й тяжко опустив­
ся на робітниче обличчя. За­
трясся робітник від болю, від 
образи, від злости, затиснув 
кулака, але... оглянувся дов­
кола й побачив: з одного боку 
його пішки - ходительство, з 
другого еґомосць, з третього 
редактор, з четвертого співре­
дактор.

Обернувся робітник І- ВИЙ­
ШОВ" з редакції — з редакції 
одної української дуже патріо­
тичної газети у Вінніпегу. Ли­
це робітника палало, серце бо­
ліло. .

Що думав той робітник? Чи 
думав він про те, що є на світі 
“пан" і є “Іван"? Чи думав вій 
про те, що український під­
панок гірший від справжнього 
пана? Чи .Думав він про те, 
-що пан редактор може назива­
ти робітника свинею, бо він, 
пан, а ти, робітнику, ?‘галі- 
шонська морда”, тому тебе 
можна лаяти й бити? Чи ду­
мав може про те, що він на­
віть під цісаром у, Австрії не 
був битий, а тут прийшлося...

Хто зна, що думав той ро­
бітнику Хто зна, що думало 
чи думає ціле *те товариство, 
секретаря якого редактор бе 
по морді.

Не знаю, що вони думають,

ДЕСЯТІМОВИНИ УТВОРЕННЯ УШ. Г. Цетровський.

ЖІНОЧА СЕКЦІЯ ТУРФДІМ.д™ Ж груша, 1927 р, скіичилосп 10 Mr Ш того Часу, «к на У-
риаиськиА уреж, В часі горожанської

і'Укро-
* нині провадить Україну по шляху 

соціалістичного будівництва до кращого майбутнього. Трудове на­

вій на раз
(Перед Девятим З’їздом ТУРФДІМ.)

селени» України врочисто відеввткувало деспті роковини Існування
радянської влади, газети підвели підсумки зробуткжм країни у всіх 
галузка радянського господарства. Нище ми містино і приводу це. 
то свата статтю Г. L Петровеькосо, голови Всеукраїнського Цен­
трального Виконавчого Комітету.

Дуже багато говориться й 
пишеться у нашій пресі про 
недостачі в діточих школах та 
у відділах Секції Молоді. По- 
правді кажучи, у нас нема до­
брих плянів, як можна краще 
попровадити науку в діточих 

сенням та найглибшою свідомістю охопила всі народи, всі на-_ школах, як можна краще роз- 
ціональности. Це було велике інтернаціональне свято. Це на­
слідок найбільшого напруження спільної боротьби всієї люд­
носте старої Росії проти монархістичного та буржуазного ре- 
жіму. Перебуваючи кілька століть під найжорстокішим гнітом 
монархії й реакції, всі національносте Союзу тільки в момент 
оформлення своєї державної організації, після Жовтневої Ре­
волюції, змогли дійсно й повнотою відчути себе рівними у 
справі великого соціялістичного^будірництва і в справі відро­
дження ?своеї національної культури на грунті всього соціалі­
стичного будівництва.

Десяті роковини Всеукраїнської Радянської влади, що їх 
ми, Українці, святкуємо в сім’ї трудових народів "6.Р.С.Р., що 
нині відроджуються, є один з найбільших моментів історії люд­
ства. Коли з багатьох політичних, географічних та кліматич­
них умов инші народи, зазнаючи національного гніту від шта­
ту, терпіли одночасно велику культурну, відсталість, визиск та 
гноблення, те наша Україна завжди являла собою один з таких 
країн, де все — населеннр, географічні, кліматичні, природні ба- 
гацтва. утворювали найсприятливіші умови для національного

вали деякі відділи навіть шість 
разів на рік, також мало помо­
жуть. Цю справу я студіюю 
вж пару років і прийшов до то­
го заключення, що по відділах 
Жінсекції по-щібно учителів, а 
тцкими учителями повинні бу­
ти найсвідоміщі наші товариші 
— інструктори. Таких інструк­
тор™ ми мали й до тепер, але 
про їхню працю ніхто не знав, 
за винятком місцевих муже- 
ськи.х відділів. Інструктори до­
носили кожного мітінґу членам, 
що “жінли ухвалили забаву", 
або “ухвалили мити в У.Р.Д. 
підлогу”.

По моєму цю справу треба 
вирішити так: поза всі инші у- 
хвали, які будуть зобовязува- 
ти Жінсекцію, треба постанови­
ти, щоби інструктори відділів 
Жінсекції здавали свої місячні 
звіти перед центральними ко­
мітетами. До цего повинні бу­
ти'відповідні друковані форми 
і кожний інструктор повинен 
кожного місяця виповнити то­
чно свій . звіт в двох копіях і 
вислати їх: одну до Ц.В.К., а 
одну до Ц.К. Жінсекції. Тоді 
центральні комітети будуть 
знати, що робиться по відділах 
Жінсекції, як провадиться орга­
нізаційна та освітна праця, як 
провадиться lu кола неграмот­
них й малограмотних, як схо­
дяться членкині на свої регу­
лярні збори, на спільні читан­
ня й т. ин.

Інструктори повннйі також 
вчити товаришбк правильно 
читати, писати протоколи, до­
писи до свого журналу, звіти 
до центральних комітетів і все 
инше, потрібне для організації. 
Я увірений, що коли Жінсекція 
і її інструктори будуть відві- 
чати кожного місяця за ^вою 
працю перед центральними та 
авторітетними тілами, то орга­
нізаційна й освітна діяльність 
у відділах значно поправиться.

Коли-б моя пропозиція увій­
шла в життя, то було-б також 
добрим, щоби Ц.К. Ж.С., на 
підставі звітів інструкторів, по­
давав вкоротці кожного місяця 
в “Робітниці” коротенькі зві­
ти, щоби всі членкині були по­
інформовані, як провадиться 
праця в цілій Секції. Тут буде 
Ц.К. мати тісний звязок зі всіма 
відділами і відділи будуть ма­
ти тісний звязок як з Ц.К., так 
і з всіма відділами також. Сі­
ли і від других будуть вчитися, 
одні в других будуть бачити 
добрі і злі сторони; а це при­
несе велику кЬристь it допо­
може в розвиткові організацій­
ної та освітно-культурной пра­
ці в організації Жіночої Секції.

М. С.

Недавно ми спр&лили десяті роковини Великої Жовтневої 
Революції. Це було свято для всього величезного Союзу Р.С.Р. 
Велика демонстрація по всьому Союзі з надзвичайним підне-

винута працю у відділах С. М.,
як можна краще заохотити 
членство до живішої та актив­
нішої падці у відділах С. М., як 

:е можна би зацікавити 
членстві*; щоб воно полюбило 
свою організацію та вчилося в 
ній, я(с провадити своє життя в 
будуччині, як боротися за по­
ліпшення свого життя.

Це важна справа, якою де­
легати та делегатки сушать 
свої голови підчас всіх з’їздів. 
Організація молоді і прова­
дження серед неї освіти, це 
справа важна і самими резолю­
ціями ми її ніколи не виріши­
мо. Тут потрібно діла. Потрі­
бно, щоб цею справою запило­
ся все членство наших органі­
зацій. Але як може членство 
занятися цею справою, як у 
него самого багато недостач, 
брак знання ^упровадженню 
орґанізаційнсмиосвітньої прл- 
ці. Треба перше всего старшим 
освідомлятнся, а тоді й справі 
нашої молоді буде правильно 
вирішена.

Наші дітдчі школи і органі­
зація С. М. спочивають в ру­
ках нашого членства. Набу­
дуть знання наші члени в орга­
нізації, то вонц передадуть те 
саме знання й своїм дітям. Ці­
ла справа школи й молоді вза­
галі залежить від поступу 
старших. Як старші будуть пра­
цювати, так молодші -робити­
муть.

X/най

ґ*

V

ВСЕНАРОДНА БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ.і

Всеукраїнську національну жок же видано понад 420,000. 
бібліотеку було засновано На сьогодні Всенародна бі- 
1918 р. у Київі. Але нормаль- бліотека України є найбільша в 
ну роботу бібліотеці вдалося Республіці і займає четверте 
розпочати лише з 1922 р., ко- місце в цілому Союзі (перше 
ли на Україні остаточно закрі- бібліотека С.Р.С.Р. ім. Лені­

на, друге — Ленінградська пу- 
Нині Всенародна Бібліотека блична бібліотека і третє — 

України має понад 1,800,000, Союзної Академії Наук). Що 
книжок, поийд 1,000,000 газет до бібліотек цілого світу, то 
і до *200,000 ріжних листівок, і Всенародна бібліотека України 
плякатів, то-що. Особливо ці- займає девяте місце, 
кавий фонд Газет і листівок, - ---------- —

культурного росквіту.
Та, на жаль. Україна була жорстоко поневолена. Всупереч 

всіїі сприятливим умовам царат утворив усі перешкоди до її 
розвитку і вона не тільки не йшла вперед, а з року на рік відста­
вала. Настала лютнева революція. Здавалося-б, що так зва­
ним передовим елементам треба було-їі’ вжити всіх заходів, 
щоб найшвидче об’єднатися зі всіма національностями колиш 
ньої російської імперії, ійо однаково страждали від ярма раб­
ства, щоб ВИЗВОЛИВШИСЬ з під нього, спільними зусиллями ви­
зволитися з другого тяжкого імперіялістичного ярма і йти до 
братерського -об’єднання народів. Та імперіалістичні сили й 
ідеольогія владних буржуазних кляс взяла гору над інтересами 
визискуваних кляс. Тимто і лютнева революція не давала жад­
них перспектив для початку нової епохи в житті, народів ко­
лишньої російської імперіі'удля нового будівництва.

Лише Жовтнева революція, десятиріччя якої ми відсвят­
кували, утворила інтернаціональне .об’єднання всі^, національ­
ностей. Але кожен з визволених народів ма^ дату власного 
державного існування. На Україні ця дата припадає на 26. 
грудня 1927 року, тоб-то Жовтневу революцію на Україні здій­
снено трохи пізніше, ніж в Лєніграді, Москві та инш. містах 
Треба віддати належне тим передовим фундаторам'української 
держави, що всупереч націоналістичній стихії українського 
шовінізму, шо тоді піднеслася, і всупереч обмеженим інтере­
сам націоналізму, пішлк наперекір широкорозвиненій цими 
елементами низькій демагогії — твердо вирішивши заснувати 
радянську українську державу, всупереч лютому опорові озві­
рілої націоналістичної дрібної буржуазії. Комуністична партія 
й робітнича кляса, вірячи в великі творчі сили пролєтаріяту 
та найбіднішого селянства, вирішили тоді переїхати з Київа 
до Харкова і тут, — 26. грудня 1927 (Ліку закладають основи 
тої української радянської держави, десятиліття якої-'йи сьо­
годні святкуємо.

.Саме з 26. грудня починається оформлення української ра- 
дннсь^ї держави і всіх її урядових, партійних, професійних і 
кооперативних організацій. Довго було-б перелічувати най­
важливіші етапи боротьби українських робітників і селян про­
ти російської й української реакції, проти українського на­
ціоналізму; шовінізму, зрадництва українською інтелігенцією 
інтересів робітників і селян України на користь імперіалізму 
— про всі ці події з історії нашого народу пишеться величезні 
Томи.

пилася радянська влада.

значна частина якого яскраво 
відбиває всі етапи революцій­
ної боротьби в Радянському 
Союзі, і зокрема на Україні.

В УКРАЇНСЬКІЙ АКАДЕМІЇ 
НАУК.

Від англійської Академії 
Розвиткові Всенародньої Бі- Наук одержала Українська Ака- 

бліотеки дуже сприяє те, що демія Наук листа, в якому пи­
ріжні громадські організації креслюється великий інтеоес 
та й окремі особи передали й" англійських учених до .Україн 
передають свої цінні книГозбір;*ської Академії Наук. Анґліч- 
ні, збірки рукописів, Газет, іська Академія пропонує У.А.Н. 
журналів, то-що. Лише за о- запровадити взаємний щільний 
станніц рік бібліотека одерж*- науковий згадок. Одночасно 
ла в подарунок понід 22 тисячі ; англійська академія надіслала

привітання академикові Бага- 
За постановою Наркомосу лієві з нагоди його ювілею, 

бібліотеці передано книгозбір- Українська Академія Наук 
ню кол. Київського університе- останніми часами завязала об- 
ту, що становить собою надзви- мін матеріалами з кількома я- 
чайно цінний фонд (555 тисяч ( [томськими науковими заклада- 
книждк). Цю книгозбірню бу- ми, зокрема з токійським у ні­
де розміщено в окремому бу - перситетом. Цими днями У.А. 
динкові. Н. одержала велику кількість

Цікаві^дані про розпод^д нових книжок з Японії з ріжних 
книжкових фондів Всенарод- галузей науки, 
ньої бібліотеки Україн*: вона Історія заселення Буго-гор- 
має до ^00,000 книжок друко- дівської й Інгульської ладанок 
ваних українською мовою або Запоріжжя, не зважаючи на 
виданих на території України, низку наукових робіт, лиша- 
понад 200,000 старих книжок ється все-ж не цілком з’ясовл- 
видання XV-XVIH стор., понад на. Разом з тим, у звязку з роз- 
,1,300,000 книжок і журналів ви- селенням та доселенням пор >■ 

ІХ-ХХ стор. багатьома я^іх земель Зіновіївшини, руй- 
мовами — німецькою, анґлій- нуються сліди старих спору- 
ською, грецькою, французь- джень.
кою, італійською та мовами 3 огляду на це історик С. 
ріжнйх словянсфгих і східних Шевченко, що нині працює в 
народів.

Всенародна бібліотека Укра- ніверситеті, вдався з прохан­
ням до В.У.А.К-у та етногра­
фічної комісії У.А.Н. дати йо­
му доручення на право обсте-

Про цих старших написано 
вже кілька передз’їздових стат- 
тів, вйсказано, як воно є, а як 
повинно-б бути. Н* жаль не- 
згадувано в цих передз’їздових 
статтях нічого з’окрема про 
Жінсекцію. Хоч правда, що

книжок.
але я ось. над тим задумався.
Я, наприклад, думаю “таке: 
робітникові з паном ніколи не 
подорозі.

Кажуть, що Українці не ма­
ють панів, ні буржуазії. Нехай 
так. Але-ж той робітник, прий­
шовши до редакції дуже укра­
їнської й дуже патріотичної 
газети, казав редакторові “па­
не”, а редактор робітникові 
відповів “свине”. А коли цей 
робітник, який не раз в тій 
патріотичній газеті начитався, 
що ми, Українці, не маємо па-' 
нів, ні буржуазії — рішив бу­
ти з редактором на рівній сто­
пі, й назвав його свинею, то 
свиснув в повітрі редактор­
ський" кулак і... ні православ- f 
ний бог, ні стоявший тут-Же 
“батюшка” і ніхто з присутніх 
нічого не зробили, щоб запо­
бігти цему.

коли ми говоримо про недоста­
чі в наших організаціях, то тут 
включається й Жінсекцію. Ко­
ли по з’їздах в наших організа­
ціях будуть переведені поста­
нови що до провадження орга­
нізаційної і освітної праці, то 
ці постанови будуть зобовязу- 
вати і Жінсекцію, але незашко- 

слів і про

х.

дить сказати пару 
саму Жіисеїщію. '

Жінсекція стоїть у нас на та­
кому- самому місці, як і діточі 
школи та Секція Молоді. Ор­
ганізація молода й її потрібно 
помочи від товаришів. Пока­
залося на практиці, що де у. 
відділах є свідоміше чи*ло то­
варишів, там і відділ Жінсех- 
ції гарно та примірно розвива­
ється. Де брак таких товари­
шів, там занепад у< відділі*Жін 
секції. Тому з’їзд повинен зо­
крема застановитися над Жін- 
секцією. Треба піднести наші
підупавші відділи Жінсекції, партій національних меншо- 
треба у всі відділи вляти біль- стей. 
ше життя, зробити їх більше увійти Бунд, німецькі соціялі- 
активнимн на полі організації сти та Сельсоюз Васильчука. 
ї освіти.

і •;*
В теперішню кипучу по.Тітичну добу не до цих спогадів, 

бо всі внутрішні і міжнародні обставини вимагають від нас 
практичної роботи. Соціалістична революція на Україні за­
чепила буквально всі шари й кутки народнії мас. Чого тіль­
ки не пережила наша країна, бувши ввесь час під загрозою 
нападу імперіалістичних урядів. Як що ми тепер н* перебува­
ємо під пятою якоїсь імперіалістичної держави, то цим на­
ша країна зобов'язана кращим силам пролєтаріяту й селянства, 
utd- вперто боролися за перемогу радянської системи, за об’єд­
нання з народами ннших частин кол. російської імперії в Союз 
Р.С.Р. для спільної оборони від капіталізму та Імперія-Фзму.

Десять років минуло з того моменту, коли вперше заро­
дилася українська соціалістична державність. Однаково з укра­
їнськими робітниками й селянами весь Союз Радянських Со­
ціалістичних Республік, всі його народності переживали неймо­
вірний політичний здвиг. Від Далекого Сход)" по всім Сибіру, 
по Півночі, від Архангельська по всім Надводжжі, Кавказу, 
по всьому Чорномор'ю точилася велика боротьба, в якій брали 
участь всі національності. Всі разом переживали процес утво­
рення трудових держав і об’єднання їх в Союз Р.СР. Тоді при­
несено величезні жертви, В громадянській війні брали участь
всі — робітники, робітниці, селянс, селянин, діти-----------:----
валося на вівтар соціалістичної батьківщини. Україна в цій 
боротьбі йшла попереду.

дання

СОЦІАЛІСТИЧНИЙ БЛЬОК 
НАЦІОНАЛЬНИХ МЕНШО­

СТЕЙ.

Зіновіївському Робітничому У-
Куїжумпко.

їни має десятки тисяч листівок 
У Варшаві сфіналізовакий українських діячів, рукописів- 

проєкт бльоку соціалістичних | книг і звичайних рукописів, пе­
реважно з історії України, укра- 

В склад бльоку малиб інського" письменства. Має во­
на десятки тисяч ріжних гра­
фічних матеріалів, що також 

Цей бльок іщов би у певному становлять не аби яку цінність, 
порозумінні із П.П.С, а саме в Бібліотека притягає до се- 
округах, де П.П.С. не ставляти- бе увагу все ширших кол ра­
не своїх кандидатів, там пене- дянської суспільносте. За ми- 
сівські голоси малиб впасти на нулий лише рік вона мала до 
лісту бльоку і навпаки. По- 10,000 постійних читачів, а 
дроби ці цього бльоку ще не кількість відвідувань її чнта- 
відомі. день доходить до 144,000. Кни-

УНІВЕРСИТЕТ У ПОЛТАВІ.

З’ доручення -Міськради, по­
літосвіта опрацьовує проект 
організаіЩІ робітничо - селян­
ського університету з трох 
річним курсом навчання.

В університеті, що матиме 
два факультети — соціяльно- 
екон'омічний і технічний, — 
безплатно навчатимуться пере­
важно робітники й селяни, які 
скінчили робітничі школи й 
курси.

ження памяток. старовини, що 
збереглися в Компанієвському 
таг‘ Бобринецькому районах Зі- 
новіївщини.

До свого прохання С. Шев­
ченко додав детальний плян 
майбутніх дослідів.

Розколини стародавніх могил 
на території Дніпрельстану, що 
закінчилися в осени, дали ба­
гато матеріалів з кераміки, 
здоб і т. ин. Нині ці матеріали

Ц.К. Ж.С. замало має звязків 
з відділами Жінсекції. Одно­
річні обіжники від відділів (і 
то не від всіх) 'Жінсекції дуже 
мало помагають в організацій­
ній праці Організатори і ор­
ганізаторки, щоб вони відвіду-

\

У- і

\



i^ovfNciJT 
LIBRARY 4

Jléér ; ЧЕТВЕР, 19. СІЧНЯ 1928.

»‘V .■

vx
I

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ Сторожа 8.Я.

mmtmmtmmmmtumnmm intsaПРОТЕСТ АЦІЙНІ ВІЧА ПРОЩ ЗЛО­
ЧИНУ ШЛЯХЕТСЬКОЇ ВЛАДИ.

та
«о еро- .світа а еМиїяоат рові.

‘1С
брвтамн • с«праве в швроет дискусію, вка uouact до

ЗАМОВЛЯЙТЕстарів враю, гуляють 1 бенкетують, того, вюба
себе, бо тіаьж*аеу беру ть

обоаут* друга люде! від учлсга в про- - совісним
багато до роз­

тіпаю Кой. Партії, але ВToe. М Костювов в своїй Що в цей спосіб вов* ватку
*задевоаструаала свою сплііарвігть а всього робітничо» U руху асі краіюи

*. сівв* в. р ви­
дові в Форд Скті 

аі-к ара участь

Ідю вечеоов, 
будосв В Увр PÉL. 
Онт, ведккс *Щ|е

братів і сестер, вві так таж- ; По всіх точок крос ра­
ка зборів врвстуалеао до виборунабуть кавовому з вас аж надто
Алтврбевону ва J92S рік

Вибрані застала сліду ««і товариші: 
Гаджес, Гувалюк. Газ, Медемхо. Де-

поеені во аааіствла нещасне україн­
ське ГВдварваттж. Ца 
ла багато сіл і місточок, ак такождна. І Vста польської влада в Г ізюмин*. МігаЙчук і Гнідий. Роб-

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЙЙРаюча власеквсятво до винищені.» І ті що осталн без дму вад гоао- 
• І воп та без жадану ередет» до жзггтт, 

ратуакоку акцію Головно- | проствтиул* до вас свої рука, щоб 
ТО Сель-Роб Комітету у Львові В KO- j„ Тому то з організовано

"* у Львові Головині Седввсько-Робіт-

відділу ТУРФДіа у Be- «ор — т. Смз.
На вій зборе 
В. Гаджес.

Ст>Сх Пукраїнській •* 3*ÇHTO.ламд, Оят, влаштовано тут лив 8-го 
ковверт-

нггіяґ: конвертову часта протрави 
виступи діючої мандолі- 

нової оркестри, хорові і сольові

Т. Гал. 
секретар

січна в. р. протестації
голова

о від о оІПідкарваттв. закриваючи Конітет Довомот Жертва*
сильно цей комітет і арештую** всі» j ,^еяі виздв поклик І
“ Ч» кінві листопаді 19Z7 J до|юиогокою акцією. А ми, робітни­

ки * фермері Канади, ак також Аме- 
х країн.

Wтз діяльнести РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

0віскі, де вдаванії * т.
В половині програми виступив в 

прамовою т. В. Гулька і рос казав 
присутнім, його насильства допусти­
лася польська мам а Галичині над

року.
Головою віча був т. В. Гаджос, се­

кретарем т. І Мелемко, а промоклклк 
т. К Уурськнй в польській нові і т. 
Н Гувалюк в українській нові .

Польський промовець, т. Ґурський, 
вав вив. що фашістськи* урад Польщі 
не тільки знуюаетьсв над українським 

Західиьоі У-

9
рвкн. Рад України та ,і НАпочувши всі поклик, поспішав з ло- Тркисконв. Чан.
ломотою, збираючи ніж собою жер­
тви й висилаючи ІД за

ви* і
ПЕРЕСТУПНИЙ РІКі потерп іншим від повені населенням 

галицького Гіідкарпаття. закриваючи 
Сель-Роб Комітет Допомоги А аре­
шту ючи передових членів цього ко­
мітету.

Після ідеї промови прочитано резо­
люцію, протесту, яку присутні приня- 
ли одноголосно повстанням з місць. 
За цим продовжувано дальше концер- 
тову програму' цього концерт-мітінгу.

Наприкінці промовляв ще т. Гр. 
Смук, який завзивав роіичів, щоб 
вони дбали про виховання своїх ді­
тей і посилали їх до Укр. Роб. Дїго- 
чої Школи, а сами вступали в ряди 
робітничих організацій, бо лише ор­
ганізованою силою зможуть робітни­
ки добитися кращого життя.

чз В. Зеландський.

Відділ ТУР* Дім. Qпосередни- 
комітетів до <Dinвон свої* місце 

вище згаданого комітету у Львові к- 
ки* розпреділюме їх, де будо по­
трібно

Але польська влада, бачучи зроста­
ючий вплив вето комітету серел иа- 
роду, рішила насильно його зліквіду­
вати І при кінві листопада львівська 
полівів розввзала Сель-Роб Комітет, 
арештуючи його передових членів і 
домагаючись, щоб конітет вида» їй 
гроші, призначені до розподілу. Ko-'1 
мітет відновився це зробити, кажучи, 
що це будо би проти бажана та, 
шо*ці Гроші складали.

Тону нашим обовязком е якнай­
рішучіше запротестувати проти цьо­
го насильства й домагатися, щоб у- 
вязнених будо випущено на волю, 
щоб вони могли далі продовжать 
свою рятункову акцію. Прочитавши 
резолюцію протесту, тов. промовець 
візвав присутниз встати з своїх місць 
на знак протесту, що вони й учинили.

Після промови т. Костннюка, яку 
публика нагородила грімкими опле­
сками. говорив ще т. Перейма, який 
головно ВИСВІТЛИВ нікчемну ролю 

СУ яку воно відограло, нацько­
вуючи' польську владу на Сель-Роб 
Комітет свею пресою й прямими ло­
нжам* до поліції.

На закінчення тов. голова віча по­
дякував присутнім за їх численну V- 
часть в протесі! і на цьому закрив 
віче.

Протягом минулого року придбано 
кількож нових членів Робота у від­
ділі провадиться вдоволяюче. Член­
ство майже все акт мне. з винятком 
кількох одиниць, та виконує органі­
заційні обовязки після своїх здібно­
стей та вимогів. ,

Річні збори відбулися 1-го січня ; 1 1
вибрано новий заряд, ріжні потрібні ; “ | 
комітети та підкомітети. Праця піде 
в рух по з'їзді. Під проводом відді­
лу ТУРФДім переведено всі кампанії 
за жертвами на ріжні потреби, як та­
кож пресову кампанію, з добрими у- 
спіхамн.

Ул
країни, але також • жорстокий спо­
сіб розправляється і польським сві­
домим робітництвом і селянством. То­
му саме сяЦ4ме польське робітництво 
Канади прмеднюе теж свій голос про­
тесту до голосного протесту україн­
ських робітників і фермерів і якнай­
рішучіше пятнуе огидне насильство 
польсько-шляхетської влади над Го­
ловним1' Сель-Роб Комітетом.

Український промовець, т* Н. Гуца- 
люк, з’ясував критичне положення 
навіщеного повінню населення Під- 
каpuant, якому віднято останню до- 

ч шку рахунку через злочи'нне припи­
нення ратуикової акції з боку Голов­
ного Сель-Роб Комітету у Львові * 

Не мала в цьому заслуга й нікчем­
но- льокайської ‘патріотичної" зграї 
з табору УНДО, вка весь час нацько­
вувала польську поліцію на Сель-Роб 
Комітет, щоб в цей спосіб виявити 
свою собачу вірність польським па­
нам, свою рабську льояльність до фа­
шистської Польщі. Які-ж вірні, живі 
й правдиві слова Шевченка, коли він 
— пятнуючи нікчемність і плазунстьо 
таких самих "патріотів" своєї доби — 
кликав з гнівом: "гірше ката свої ді­
ти матір розпинають!" Чи-ж не іюз- 

t пииають і сьогодні українські неиько- 
любці з табору УНДО Гній нещасний 
працюючий нарід Західньої України, 
чи це продають вони польським фа- 
шкіським катам на погибіль і >агла­
ду десятки тисяч* і оНодного й без- 
захистного населення галицького Під- 
карлаття?! І за віщо? За панські 
ласки, за 
сії » лін!

Але українські працюючі маси вже 
прозріли Й бачуть, яке гадюче кодло 
виплекали вони коло своїх грудей, І 
в спій час вони в належний спосіб 
піднаймуться своїм ‘провідникам’ і 
"опікунам'' від народніх допомогових 
фондів

Після промов прочитано резолюцію 
протесту, яку присутні в *числі 500 
душ приняли одноголосно. Цю саму 
резолюцію помістив дослівно місце­
вий англійський часопис “The Bor­
der Citie» Star” з 10. січня ц р. ра­
зом з належною оцінкою значіння 40 
мети цього віча. х 

На закінчення віча, на заклик тов. 
голови, присутні зложили ще кідька- 
десять доларів И|а допомогу жеріВзім 
повені, даючи цим найліпшу відповідь 
таким самим канадійським ненько- 
лк>бцям з "Укр. Голосу", що своїм 
скавулінням стараються даремне за­
хитати довіря українських робітників 
і фермерів до чесної праці Комітету 
Допомої и в Канаді'а користь жертв 
повені на Зах. Україні,
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Відділ ЖінсекцП. ш VІРобота під зиму віджила. Член- 
кині масово сходяться на свої реґу- 
лярні збори. Протягом минулого ро­
ку придбано кілька нових членкинь.
У відділі замічуеться щораз більше 
життя та активности. Поза ріжні під­
приємства, які устроював відділ, від­
бувся також один дуже успішний з 
моральної і матеріальної сторони — 
"Вечір сміху".

Відділ відбув свої річні збори 30-ГО ! И 
грудня м. р. Вибрано новий заряд } * 
та ріжці потрібні комітети і підкомі- < и 

Є надія, що організаційна пра- ! и

Кимберлей, Б. К.
ЄДорога Редакціє "У.Р.В."!

Посилаємо Ban крпію резолюції 
протесту,, яку ухвалено на нашому 
гіротестаційному вічу в Кимое 
Б. К., дня 8. січня ц. р Ві® 
булося при участи 32 осіб, які під­
несли одноголосно свій голос проте­
сту проти польсько-шляхетського хи­
жацтва й насильства над бідним укра^ 
їнським населенням Зах. України, 
проти розвязання Головного Сель- 
Роб Комітету у Львові і з давлення 
його ратункової акції, проти арешту- 
вання членів комітету і нахабного по­
сягання панських хижацьких* пазурів 
на допомогові фонди розвязаного ко­
мітету, зібраного з дрібних лепт мі- 
ліонів робітників і селян Радянської 
України, Канади, Злучених Держав, 
як також ненЗиіщених повінню частин

A yрлей.
від-
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тети
ця поступить цего року вперед.

Відділ Секції Молоді

]
з

Відди С. М. відбув свої річні збо­
ри (разом оба підвідділи) 1-го січня 
it р. Оба підвідділи числять поверх 
сто членів і членкинь. Літньою по­
рою членство відділів С. М. занима- 
лося спортом, як “бейс бол* і т. ин. 
Зимою занимається, по найбільшій 
части, мистецтвом: музикою, співом, 
а старші членкині беруть активну у- 
часть в Драмспівгуртку.

Робітнича Діточа Школа.

Літньою порою (підчас вакацій в 
публічній школі), вчащало до Р. Д. 
III. около сто дітей. Зараз вчащає 
лише половина з того числа. Наука 

„в школі поділена на пйть кляс. Учи­
телем є тов. Д. Зубик. Брак відпо­
відних підручників.

Поза Р.Д.Ш. існує також школа для 
малограмотних, яка відбувається по­
полудні два рази тижнево. До шко­
ли вчащає дванадцять товаришок,, 
членкинь відділів Жінсекції та Р.З.Т. 
Школа робить гарний поступ"

Освітньо-організаційна праця.

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 
ВІННІПЕГ, МАН.. КАНАДА. «

С. Вінчевський, секретар.

Бінфейт, Саск.\ .

Старанням робітничих організацій, 
, які гуртуються при відділі ТУРФДім

ойірнзки зі стзросзннськи^ 1>інфейт від6уяос, Іут 9 січня ц. р.
масове віче протесту, на якому про­
мовляв тов. Т. Кобзей, організатор 
ТУРФДім.

Помцмо з’уенль наших "патріотів", 
які хотіли своєю "забавою за вільним 
вступом" перешкодити в цьому ДІЛІ, 
робітники й фармері з Бінфейт і Тей- 
лортон прибули масово на це віче, 
заповняючи салю по самі береги.

\Галичини. z і 
Головою віча був т. Никола Бачин- 

ський, а секретарював т. РІосиф Ді- 
Копії ухваленої резолюції ви-

€ ЦЕ НАЙБІЛЬШИЙ і НАЙКРАЩИЙ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- 
СЬКИИ КАЛЄНДАР НА АМЕРИКАНСЬКОМУ КОНТИНЕНТІ. ВІН ПОВИНЕН БУ­

ТИ В КОЖНІЙ РОБІТНИЧІЙ І ФАРМЕРСЬКІИ ХАТІ.дух.
слано в. призначені місця.

И. Дідух, секретар.

Ціна в гарній твердій оправі - - - $1.00 
Брошурований

ДАЛЬШІ ПРОТЕСТАШИНІ ВІЧА.

Дальші протестаційні віча, на яких 
ухвалено резолюцію протесту, відбу­
лися в слідуючих місцевостях:

Прмнс Руперт, Б. Ю, 8. січня ц. р. 
при участи 14 осіб; головою віча був 
Ґ. Ґамула, секретарем И. Забудний.

Савт Поркюпайн, Онт^ 8. січня ц. р.
при уЯасти 35 осіб; головою був М. 
Мироник, секретарем Н. Демянчук.

.75
Найперше говорив т. Кобзей про 

робітничо - фармерську організацію 
ТУРФДім і взагалі про робітничий 
рух в Канаді й цілому світі. Його 
промов і була дуже зрозуміла і при­
сутні вІІРлухали йото з великим заці­
кавленням.

Після короткої павзи т. Кобзей го­
ворив знову про нахабне насильство 
польськії влади в Галичині, яка роз- 
иязала Головний Сель-Роб Комітету 
Допомоги Жертвам Повені у Львові, 
здавлюючи в цей спосіб всяку 4>атун- 
кову акцію цього комітету в користь 
голодуючого й беззахистного насе­
лення галицького Підкарпаття.

Коли наприкінці своєї промови т. 
Кобзей прочитав резолюцію протесту, 
всі присутні числом 120 осіб приняли 
її одноголосно повстанням з місць.

Опісля на ?азив голови віча при­
сутні зложили на дальшу подорож ор­
ганізатора поверх 15 доларів і на цьо­
му віче закрито.

ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З ГРІШМИ ТАКИ ЗАРАЗ ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ*

Ukrainian Labor News-
Cor. Pritchard and McGregor, Winnipeg, Man.

РІЧНІ ЗБОРИ УКРАЇНСЬКИХ 
ЧАСТИН К.Л.К.

Старанням освітньо - організаційно­
го комітету, до якоґо входять члени 
і членкині зі всіх наших організацій, 
влаштовано минулого року кілька 
масових мітінґів. відбувся три-місяч- 
ний курс української граматики, Ге­
ографії та~ історії. Влаштовано 18

хсох
Форд Ситі і Виндзор, Оит. юуь змогу всебічно розвиватися. Рів- 

но-ж дякувала вона і друга Т-ка — 
С. Гуменюк, товаришам учителям, 
Дофієвї, учителеві музики, Федоф- 
ковому, учителеві українських народ­
ніх танків, і Томашівському, учителе­
ві української мови й співу, за їх іш^ 
ру працю для молодого покоління ро­
бітничої кДяси. При цьому обидві 
згадані товаришки вручили :гарні по­
дарунки всім тоом учителям, як при­
знання й заохоту до дальшої праці 
Зворушені цею милою несподіван­
кою, учителі подякували за подарун­
ки й запевнили, що скільки їм сил 
стане, вони працюватимуть надалі для 
добра робітничої молоді.

Після цього приступили молоді 
товариші й товаришки до виконання 
добре дібраної й упорядкованої, про- 
і рами концерту, яка складалася з на­
родних пісень і кляснчних музичних 
творів, куплетів, деклямацій і т. ин. 
Кожний виступ одушевлена пубилика 
витала грімкими оплесками.

В половині програми промовляв ор­

ганізатор Р.З.Т., т, І. Клибановський, 
який під цю пору гостював в Торон- 

Він рос казав вкоротці про ціль 
і звада пня Р.З.Т. і про загальні успіхи 
всіх наших робітничих організацій не 
культурно-освітньому Й мистецькому 

Будучи свідком цього, яке

Відділ РЗ.Т.

Дня 5. грудня 1927 Р відбулися річ­
ні збори українських частин К.11.К. в 
Форд Ситі Й Виндзор, Онт. Голову­
вав на зборах т. Гаджес, секретарю* 
вав т. Ґах.

Відділ числить 150 добрестоячих
членів і членкимь. На збори регу- 

спільних читань наукових книжок^-дярно приходить дюверх сто. Заці- 
На спільне читання вчащало наЙбіль- кавлення в розвитку Р.З.Т. є велике, 
ше 50, й наймену^ЗО^учасникІй. ВигЬ- Всі члени і членкині передплачують 
лошепо дві лекції на тему "Страхіття нашу пресу, з винятком кількох не- 
будучої і неминучої війни". Лекцію грамотних. Річні збори відбулися пе- 
виголосив місцевий товариш.

В неділю^ 8-го січня, в годині 2-ій зарЯд та опікунів хорих. 
по полудні, відбувся протестаційний лено, що протягoV" 1928 року ніхто з 
мітінґ проти розвязання Селянсько- членства Р.З.Т. не має слабувати. До 

Комітету

І. Меленко. секретар.

ве­ні >лих.
лнке число гостей було присутних не 
цьому концерті, а кілько гостей мусі­
ло вертати з нічим назад до дому, 
т.'І. Клибановський завзивав присут-

Коністон, Онт. Звіт від Аґітпропкому дав секре­
тар т. Гуцалюк, який сказав, що 
в протягу минулого 1927 р. україн­
ські частини К.Г1.К. відзначилися в 
своїй активній праці на організаційно- 
освітньому полі далеко краще, як по- 

Помимо ( того,

На поклик Центрального Комітету 
Допомоги Жертвам Повені на Зах. 
Україні у Вінніпегу, відбулось у нас 
дня 8. січня ц р. масове протестацій- 
ие віче проти нечуваного в світі на- 

I* хабства та насильства польського у- 
ряду над Головним Селянсько-Робіт- 
ничнцфіфвмітетом Допомоги Жертвам 
Повені у Львові. Віче відбулося при 
участи 98 осіб. Головою віча був т. 
М. Пелехатий, а секретарем т. С. Він­
чевський

—хВіче відкрив т. М Пелехатий в го­
дині 8-ій вечером короткою вступною 
промовою, пояснивши зібраним його 
ціль і значіння, після чого покликав 
він до слова т. М. Костннюка.

ред новим роком. Вибрано новий 
Постанов-

ніх, щоб вони чимскоршй постарались 
розширити свій дім, бо він безумовно 
за малий^ля так численної публикн.

На кінець закликав ще всіх робіт­
ників вступати масово до робітничих 
організацій ТУРФДім 1 Р.З.Т. На цей 
зазив зголосилось 15 нових членів до 
відділу РЗ.Т.

Після концерту відбувалися танці до 
лізної ночі.

Лекція для відділу Жінсекції.
ДіДіоІГОги цЄї пори ще нема нікого слабого.Робітничого

Жертвам Повені на Західній Україні. Коли-б так, без жарту, видержати ці-
Другого дня, 10. січня тов. органі­

затор виголосив лекцію для членкинь 
відділу Жінсекції на тему: Роля жін­
ки в суспільному життю і жіночий 
рух в Канаді й цілому світі. Лекція 
тре вала ціле пополуднє.

Вечером того самого дня скликано 
збори всього членства відділу ТУРФ­
Дім, на яких полагоджено ріжіні ор­
ганізаційні справи.

Неодному робітникові й фармеро- 
ві, які мали нагоду чути т. Кобзея, від-

пнредними роками.
товариші працювали через іфле 

літо коло будови Укр. Роб. Дому, то 
проте не занедбували й освітньої пра­
ці. В протягу минулого року не­
ресту д і ювали спільно книжку "На­
ука Леніна про Партію", "Основи 
Ленінізму* і почали читати “Теорію 
історичного матеріалізму" На лекції 
фінали всі члени, гік також члени 
братніх наших організацій і симпати- 
ки. В протягу* року відбулось 11 ор­
ганізаційних і 9 надзвичайних зборів; 
на трох зборах були присутні члени 
з центральних зарядів т.т. Попович. 
БоАчук і Клибановський. Аґітпроп- 
ком відбув 5 зборів. В протягу року 
переведено успішну кампанію в ко­
ристь нашого органу "Воркера", для 
якого придбано 13 передплатників і 
поверх $250.00 фонду. Відбулися теж 
2 масові віча з добрим успіхом. В у- 
сіх робітничих святах брали ми також 
активну участь, як в святах Паризької

! лий рік, то відділ повинен дістати 
і нагороду від Г.З. Р.З.Т.Мистецька праця.

Мистецька праця розвивається до- Відділ Р.З.Т. піддержує матеріяль- 
сить добре. Дівфча Мандолінова Ор- но і морально У.Р.Д. Відношення 
хестра влаштовує концерти по два- членства ТУРФДім й Р.З.Т. є товари­

ші ри рази місячно. .Минулого року на- ське й примірне. На підприємства 
ші мандоліністки обїхали дооколичні всі приходять по своїй змозі. Було-6 
фармерські місцевости та повеселили бажаним, щоби таке відношення про- 
убоге українське фармерство музи- довжалося все.
кою та піснями. Відділ ТУРФДім по- На закінчення бажаю всім нашим 
старав для членкинь Д. М. О. одно- організаціям якнайкращого успіху в

організаційній та освітно-культурній 
Дуже гарний концерт відбувся в праці, а для членів і членкинь Р.З.Т. 

неділю, 8-го січня ц. р. Мандолі- з’окрема бажаю доброго здоровая та 
кістки грали нові композиції, пару довгого життя, 
кляснчних, як також знаменито випа- Геть слабости та смерть: 
ла українська історична пісня (слова Хай росте головна каса Робітнимо- 
Шевченка) "Гамалія" й "Там за ти- го Запомосового Товариства! 
хим, за Дунаєм". На концерті також Обсерватор,
виступали Англійці з сольовими спі­
вами — Мр. Фенстон і Мре. Бокбі 

Драмспівг урток також працює вдо- 
Комуни, 1-го Травня і Десятих їюк^і (^оляючо. На цей рік вибрано двох 
вин Жовтневої революції. Вкінці по- иових режисерів і є надія, що робо- 
магалн ми в травневій і листопадовій 
кампаніях в користь української ро-1 
бітиичо-фармерської преси, як рів-

Гірисутний.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вістии!строї.

РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ! МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА В УКР. 
РОБ. ДОМІ НА ЧАС З’ЇЗДІВ.

в
Вже вийшло перше число робітничого журналу 

-- і англійській мові п. и.

КОНЦЕРТ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ.

“THE CANADIAN LABOR MONTHLY” Драматичні й музичні сили при Укр. Роб. Домі у 
Вінніпегу, приготовляють на час з’їздів робітиичо-фар- 
иерських організацій таку програму:

В суботу, 21. січня, драма на оять дій Я. Мамонтове, 
“БАТАЛЬЙОН МЕРТВИХ.

В неділю, 22. січня ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ Дівочої 
Мандолінової Оркестри. Виступить також третя (най­
менша) група мандолінової оркестри й струнна оркестре 
тов. Н. Гоцуляка. На програмі добірні народні й кла­
си чиї твори.

В суботу, 28. січня, комедія (фарса) на пить дій 
К. Гдннського, “ШАЛАПУТ”.

В неділю, 29. січня, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ дутої ор­
кестри, хору й другої групи мандоліністок. Виступлять 
також скрипачі т.т, Н. Гоцуляк і Ю. Борно в.

* який містить огляд краевого й міжиароднього 
робітничого руху.

та попровадиться краще, як минулих
Вест Торонто, Онт.

В суботу, 14-го січня и. р.. Драм- _ ■■■■■■ ■■
но-ж в кампанії для потерпівших від слівгурток відограв дуже смішн>’ й ^ неділю, 1. січня 1928 р. відбувся 
повені на Західній Україні цікаву комедію-оперетку п. н. “За- ® Увр. Роб. Домі в Вест Торонто гар-

Українські частини числять зараз порожеькнй влад". Хоч декуда були ний вонцерт, в якомт головну ролю 
28 добре-стоячих членів, розділених незначні хиб* в гуртових співах, то відоградя молоді товариші й товари- 
на чотири Групи. В протягу рову проте солісти та солістки досить до- ришкн s відділу Секції Молоді 
придбано 10 нових членів, натомісць бре пописалися. Взагалі, штука ви- Точно в 7-ій вечером. при заловне- 
6 членів виступило з таких причин: 2 пала добре. ній по ^береги салі, розпочався
виїхало на Радянську Україну, 1 до : В Драмспівгуртку бракує молодих церт, при чім слід згадати, що багато

хлопців. Ролі дівчат, ак поодиноко, гостей, вкі прийшли після 7-ої годн- 
так і гуртом, виконують мандоліні- ин, нусин вертати і перед замкне- 
сткя і молоді жінки з відділу Жінсек- них дверей У.Р.Д. із-за браку місця, 
ції. В скорім часі наші мумчні сан Концерт відкрила т-ка Ольга Паяо- 
зміцняться. бо відділ РЗ.Т. вирішив вик короткою вступною промовою, 
зорганізувати на свій кошт скрипко- в якій вона • висловила признання 
ву оркестру з молодих хлопці* та дів- родича* тих дітей, aid вчащають до 
чат, вка в юс нараховується около і Укр. Роб. Діючої Школи і належать

до відділу Секції Молоді де вони на­

зв січень 1928 р.: За місяць — Редактор; Канада 
— Mo ріс Сленг ор; Наш розділений трейд

Зміст
РУ* —

Тим Баю Що з Канвдійською Партією Праці? — Джее МекДонвдд;

ген Огляд книжон, МЬюеродЖ робітничі нміівн й т.

ПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 Ц. РІЧНА ПЕ­
РЕДПЛАТА $2Л0; ПІВРІЧНА $1Л0.

кон-

Сх. Галичини. 1 виключений і 2 опу­
стили партію самі 

С*ам каси на 1928 рік виносить 
$842.

Пклв звітів слідував доклад т. Гу- 
цалюка про значіна К.П.К. та зав- 
лания П членів. То*, референт вказав 

злі і добрі сторони яартійябі ро­
бота за минулий рік та і

V V

“The Canadian Labor Monthly”
96 КОГО ST. KÀST
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членів найнять і пить.
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"УКРАЇНСЬКІ РОбГГНИЧІ петит. ЧЕТВЕР. ЇЖ. СІЧНЯ

Не*. Оі».ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". Ко а»умп хат У.РД а!
Дорогі Т< Опит у Детройт, ж « тисячі у ♦орд Фор* Сеті 

Сеті, а і цього аокаияала досі назад В неділю, 18. гру
упа до

II /

З НАГОДИ Р0Б.-ФАРМ. З’ЇЗДІВ!1927 р. а
лан "УЖ"IIOOO. ані а 

слідує
15 тисне а Дттровт І онюао тодя т.

109 робітниаін у Форд баті До tutor о, відбулося а
• На вереди дату *УРВ" (в тій ер. роб- На вик прибула частина свідо­мо дедю

Коло пішого українського робітництва, боі а і) $849 і
"УРН" $2.00. яві ідо жила ■» вісту
ч. 3642:

елі 2 фонд ДРАМЛТИЧНОСПІВАЦЬКИИ гурток при відділі 
Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

ікне ІдЯраа» ----------- шосту аа 26 «лонж долі- ne асі ate зрозуміла свої робітавгчі т-
ріа* робить заледве 29 робітників і тереся. не всі вк слід зрої ум лн зжв-

• потребу РЗТ Бо колн-б 
Ддя "тунелю за 20 иіаіоиів доларів" зрозуміли, то евля "Ріджеит Театру" 

те й плану досі не
На *209 фабрик" е тут н дійового" бітництаом. О

Не 2$ H.: L Ковалів. (X Ковалів, П............
виставитьІІатра, С Апйнзя. франьо Купай. Ст.Г. 1

Парді, От. Кірлжьжнй, Франьо Бручіч. Б Кім-I » українським ро­
дин, без огляду на чи­

на вічу т. Клябапоа- 
іію» внроблв- ськнй влучною й щирою промовою 

ють по кілька місяці» весною і літом; пояснив прнсттним ціль й значіння Р
; З.Т. і з'ясував його дотеперішні до-

В СУБОТУ, 21. СІЧНЯ 1928 РОКУIt ФІНУ в. Форі тер.
Г. Р. П Жедтво, заледве 20, які роблять, і те більшість сло прпеутнихщира подана

L КовалівГет.Алт (і 
Акта (збірка)

if . 1 В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

майку воєнну драму Я. Мамонтова на 5 дій

Н. Хм, уOut. за тс » осем* роботи в них вена.
Відносно фермерів, то * з ними сягнення і корнети з нього для його 

справа не mtaxiuc^tacTbCf, же і на за- членів і члемкинь. В кінці т. Клеба- 
ході, хіба з тою ріж нице ю. що тут новськнй закликав всіх робітників, 
росте огоролииа й овочі, а на заході щоб ставали членами РЗ.Т.. яке дає 
управляють більше збіжжя Коли таку матерія дну А моральну" допомо- 
фармер має фарму близько міста, то гу своїм членам, якої не дає ніяка 
він може сподіватися, що дещо за- ннша організація, 
робить, доставляючи самий до міста Після промови т. Клнбановського 
огородину, яку може вій продати кра- вписалося 3-ох нових членів, а вече- 
ще, чим той фармер. Що має фарму ром того самого дня, на представлен- 
далеко від міста і мусить давати свої Ню в Укр. Роб. Домі в Форд Ситі, до 
продукти агентам за півіармо. А хто нашого відділу зголосилось ще 4-ох 
хотів би купити собі фарму близько нових членів.
міста, той мусить мати багато грошей,і Якщо таким темпом число членів 
бо коли брати на виплат, то самі пре- нашого відділу зростатиме й надалі, 
центи все з'їдять. • то можемо сподіватись, що в най-

Отак в дійсності справа мається з блищому майбутньому праця е 
Онтерійською Каліфорнією , яка й піде багато успішніше, чим досі, 

місцевим робітникам лізе вже боком.
По висловам самих тутешніх мешкан- 
шв^ікі живуть вже тут по 20 до 25 
flhwo таких тяжких часів, як ці 

І^^иярксідщиі не йамятає.
^Ьввого комітету мі- до односельчан з села Косова, повіт
^■1927 р. на прожи- 

^^^зробітнид найбільше 
Вв|дколи ці міста існують.
■ робітники й фармері за­
кади не вірять на сліпо за- 
оголошенням “Канадійсько-

Бромсбі, CsolOl Фуфтц Порт Колдвед, От. (: і)
Тов. Стефан Костивюк придбав од­

ного нового передплатника і зібрав 
на прес фонд "У.Р.В"

По $1.00: Ст. Костинюк- 
По 50 ц.: Іван Корншький

її .

(АТАЛЬЙОІ 
вМЕРТВИХ»

ш. п Пврг Артур, On. І звірка)
слідує;

Я Kenan, Парт Колборм, On. (і » В ^
Разом $159.Форт Вш’їв, On.

То» К Фіатун прялбав 1 полосо 
передплатника • і зібрав на пресовий 
фонд "У.Р.В." на акту ч. 5574.

По $1.00: Н Фівчун. В. Гараснмюж.
Разом $2j09.

С Піі.іі—>в. Оуввен Фале, Б. К. . 149 
П. Уовпиияя», Дромгелер, Ana. Ik 
L Фінчук, Арборг, Мам. ......... 149 Коле nop, Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $12.50, які я зібрав 

для нашої преса
На передплату "У.Р.В." ................ $400
На передплату "Робітниці" 1.50
На передплату "Ф Ж." ............ 2.00
На пресфонд "У.Р.В." є............  3.00
На пресфонд "Ф. Ж." ................ 2.00

ІЛ0

І*
Ж. Глядів. Торонто, On. . 149 слідує:L Коаямомсьнив. Смавер. Май. 149 1rs?Л Воаоячеяно, Сентр. Саск. .. х 149

XЕдмонтон, Лага. У:149Мас
Тов. Г. і. Ризюн зібрав пресового 

фонду на "У.Р.В." на акту ч. 6091:
По 50 ц: Г Ризюн. М. Рмзюк, С 

Коваль.
По 40 ц. : А Коваль 
По 25 ц.; А. Марчук, В. Діне на 
По 10 ц.: А Семемюк

Д*. Пвяпнянн. Едмонтон. Asm 149 
ÜL Рогове йог*. Прим Руперт,

В. К. ................. ч.........
KL Вестиме. Народ, Мак.
І Смогу*, Максі к, Саск 
It. Гарріс, Мелфорт, Саск 
Я. Остаочун, Стмявотер, Мінк 149

наша

149 РЗТкор.Разом $12.50
На пресовий фонд 'У.Р.В." жерт-100

14Ю вували:
По $2.00: il Волощук.
По $1 00: И. Юрас. Разом $3.00. 
Жертводавцям щира подяка.

Петро Волощук.

1М ВІДОЗВА Ця драма минулої осени пройшла з великим успіхом на 
нашій сцені. Драмгурток виставляє її з нагоди робіт- 
ничо-фармерських з’їздів вдруге з тим, що додано ще 
одну дію, а саме — розстріл цілого батальйону. Цим 
разом Драмгурток докладає всіх старань, щоби вистава 
вийшла як наї ,лце. Участь бере поверх 80 людей. 
Чудовий зміст, гарні костюми і старанне виконання цеї 
тяжкої драми, повинні притягнути якнайбільше глядачів.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ ТИКЕТІВ 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

Разом $250. На
50 ської paj 

тон. роді 
за всідк

Чортків, Галичина.
59Пі Проношений, Брендои, Мак Порі Колдвед, Окт.

То». О Фурнк придбав 1 нового 
передплатника і зібрав на пресфонд 
"У Ра" як слідує:

По $1 00: К. Вндісевнч
По 50 цл О. Фурнк. Разоп $159.

Арвідл, Кве.М. Луциц Бенток Алт -50
А ґолінська. Венкувер, Б.К. 59
П. Крим. Моррис. Мак 50
Н. Ґолінськнй, Венкувер, Б.К. 50
С Кошмах, Chrta, Ваш. ...... 50
Ж. -Сеикаропсьиий, Фліг, Asm . 50
B. Саодармк, Етелберт, Мак 50
C. Гриннк Інголф, Онт.
К. Загвальський. Сидні. H. С. .. 50
Г. Н. Стефенюк, Понгставк Asm 25

Геитренк, Міш. Тс Дорогі товариші односсльчане!
Я отримав листа з нашого родинне-Дорогі Товариші!

Досилаю Ван $6.00, з чого на від­
новлення передплати на "У.Р.В." для 
мене припадає $4.00, а $2 00 на пре­
совий фонд "У.Р.В ", який зложили:

По $1.00: Гр Пастернак, Ол. Мад-

го села Косова, а в цьому листі буді- 
t раїнця й ріжним агентам від вельннй комітет Народного Дому про 

лота і фармів, бо їм ходить лнше;СИІЬ нас односельчан в Канаді, о до- 
о те. щоб заробити на робітниках і помогу в 6улові згаданого дому. У 
фармерах, а не о їх добро. відповідь на цей лист гурток нас ко- 1

. сівських односельчан, переживаючих ■ 
в Арвіда, Кве., завязали комітет з З

ВРАЖІННЯ З РІЧНИХ ЗБОРІВ 1
лежать слідуючі товариші: Танас Ко- ™ВІДДІЛУ Р.З.Т. іваль'г Швси,‘1 д- Регейло.

rvv х. і Комітет цей звертається оцею доро-
Торонто, Онт. j ою до всіх вас, дорогі товариші 

Увійшовши в 2-ій годині по полуд- односельчане, з просьбою, щоб і ви 
ні до великої салі новозбудованого ВС1 причинилися вашими жертвами до 
Укр. Роб. Дому в Торонто, я застав здИ»гненн". культурно1 ,нституші в 
там біля двох десяток членів, що че- ,,,днш ссл1' Памя,аючи "P° ие' ЩІ> 
кали на річні збори відділу Р.З.Т. !справа' за яку змагаютьс" наш1 бра"

Що-ж - думаю собі, добре що й 1ИВ С1арім краю’ е й наш0|° справою 1 
стільки є, буде кому перевести збори. В перш> чсргу “и м>симо П0Ж,ІТИ 

Це я думав так з привички, бо від "ашим товаришам в р,днш сел' спла".| Албертійсьний Провком ТУРФДІм 
довгих літ я належав до ріжних ро- І™ довг; якиП тяжи,в на читальи' висилає оргагізатора т. Войтишин. на 
бітничих організацій і призвичаївся 1 СН1ТИ 1 Д°к,нчни| удову 111,01 організаційну обТадку. Ми заклмка- 
вже бути вдоволеним *оч-би й най" читаЛЬНЯ"Ог° будинку. Наш, товари- <ио шш| , томриств. в пів-
меншим числом членів. Але я грубо 7 » селі ходять е “"блищому май- 
помилився, думаючи, що й тут така 6уТНЬ°МУ побулуваІИ Народний Дім,

, в якому знайшли-б приміщення чи-звичка — переводити збори з порож- V .«я тальня, кооператива, молочарня і всініми кріслами. Не вспів я розгово- . . . и. . . і инип культурно-освітні установи,ритись зі знакомими про ріжні спра- _ J ,Тож зрозуміймо клич наших братів
І і поможім їм здвигнути твердиню 
проти спільного нашого ворога тем-

.М
Ст. Кетерінс, Онт. Разом $2.00.рига. Робкор.

З товариським привітом,
Г. Р. Пастернак.

Дорога Адміністраціє "У.РВ"! 
Посилаю Вам переказ на суму 

$39.59, яку місцевий листопад <*ий 
комітет зібрав для нашої преси як 
слідує:
На передплату “У.Р.В " ..........
На передплату “Робітниці" ..
На передплату "С. М.“...........
На пресфонд “У.Р.В." .............
На пресфонд “Робітниці" ....

Б. Голінь*нй. 11 рине Алберт,
J25Саск.

Лжтуш, Аляска.
В НЕДІЛЮ, 22. аЧНЯ, В ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ­
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ, ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

■Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовнй переказ на 

$10.00, з чого на нову передплату “У. 
Р.В.“ припадає $2.00, а решта $8.00 на 
пресовий фонд як слідує: $4.00 на 
пресфонд “У.Р.В.", $2.00 на пресфонд 
"Робітниці" і $2.00 на пресфонд “Ф. 
Ж."

NДомініон, H. С
$>30.00

Дорогі Товариші!
В залученні пересилаю Вам почто- 

вий переказ на суму $15.25^ яку про­
шу розпредіїити як слідує: $4.00 на 

Підновлення передплати, $8.00 на чо­
тири нові передплати і $3.25 на пре­
совий фонд “У.Р.В.", на який зложи-, 
ли на лісту ч. 3463 як слідує:

По $1.0Q: В. Снгідин.
По 50 ц.: Г. Снгідин, Н. Брошко, П. 

Масонський, І. Курчам.
По 25 it : Ф. Гуц.
Всім жертводавцям щира полика 

З товариським привітом,
Г. Снгідин.

4.50
2.50 *1.50
1.80

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- ДОПОМАГАЙТЕ ПРЕСІ МОЛОДІРазом ........
(Тіодано загальну суму $39.80, а 

в дійсности виходить $40.30. — Прим. 
Адмін.)

Нових передплат на “У.Р.В." прид­
бано 3, а на пресфонд “У.Р.В." зло­
жили:

На пресовий фонд “У.Р.В." зложи-
ДІМ В ПІВНІЧНІЙ АЛББРТІ. Місяць січень є призначений кампа­

нії для зміцнення "Hour Ворнера*. За 
чотири роки свойого існування, ця 
газета молоді доказала свою велику 
вартість не тільки для визискуваної 
робітничої молоді, але й для загально­
го робітничого руху. Кожного місяця 
вона передавала на своїх сторіїжах 
науку робітничій молоді в індустрії І 
на фармах. “Ионг Воркер" це 
одинока зброя, що нею можна успВ- 
шно гуртувати маси робітничої мово- 
ді в боротьбі з мілітаризмом, з пра­
цею підлітків і всіми иншими лихами 
капіталістичного устрою. Ми в певні, 
що дорослі класово свідомі робітники 
вповні розуміють важність боротьби, 
яку провадить -Ионг "Боркер" І а го­
тові прийти йому з погрібною допо­
могою.

лн:
По $3,00: І. О. Гаврилюк.
По $1.00: О. Маліш. Разом $4.00. 

З товариським привітом,
Ч О. Гаврилюк.Разом $3.25.

По $1 00: Іван Бізнар. 
По 50 ц.: Кость Минула. нічній Алберті устроюватн масові мі- 

тінги, на яких буде промовляти тов. 
Войтишин, як також по змозі поста­
райтеся, товариші, покрити частину 
подорожі організатора.

Ншце подаємо спис місцевостей І 
дати, коли організатор їх відвідає.

Норт Бенд, Asm, у вівторок, 24.

Калускейсін", Онт,Разом $150.
Всім жертводавцям і колекторам . Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $15.00, з чого $12.00 
зібрав я як нові передплати на "У.Р. 
В.", 80 ц. на піврічну передплату "Ро­
бітниці". а $1.15 на пресовий "У.Р.В.", 
на який зложили на лісту ч. 84:

По 50 ц.: Василь Пердук.
По 25 ц.: А. Книш, Дм. Сеник.
По 15 ц.: й. Патлевнч. Разом $1.15.

З товариським привітом,
Е. Козак.

щира подяка.Вінніпег Віч, Мян.

То». М. Гаврилюк придбав фдного 
Мовою передплатника і зібрав пресо­
вого фонду на "У.Р.В." на лісту ч.
2150:

По $1 00: М. Гаврилюк.
По 50 ц.: Р. Шинко.
По 25 ц : І. Поліщук. Ф Заборов- 

ський, А Вітковський, Т. Сьрутва, Ф.
Разом $2.75.

За комітет:
ви, як нараз зароїлось мов в улнї і 
через декілька хвилин всі крісла бу­
ли заняті, а голова зборів вже читав, . , ноти, панського гнету й визиску.програму річних зборю. А коли На руках згаданого комітету в Ар- СІЧ«* « 750 вечером.
прийшло до впису нових член,в. то к е кілька ліст присланнх Капгін, Алт. Гол. . середу. 25. 
не одиниш, як це колись було, але буяівельшш КОМІТеТОМ для збирання ^4™ » ">*■ веч'рл“-
виразу !! нових приступило по Дієти ці між иншими присла- Кагвін, Алта. Фярм. Дім. в четвер,
стола. Не диво, що протягом цього „. слідуючиІ товаришів: Миколи ^ » гол-
останнього року аж 215 нових член,в ,- ка „ Фо Ситі 0нт Павла Пакан' в пягаицю' ”■ СІЧН"
вступило до тороитонського відділу Фсдоркового „ То Онт., і Ни- ■ ГОА-

< коли Давидюка в ДрЬмгелер, Алта. Смоин Лейк, Алта. Фари. ДІЯ,
Меи, приємнії було сидіти на такім Т боту, 28. січня в год. 750 вечером.

мітінгу. де сотні свідомі,* робітників Просимо "ДДД""/ товаришів пода- ^ ^ Дат. в неділю, 29. 
радить і рішають над своїми справа- 1и нам сао. адрес», щоб ми змели ^ , г„д 2М „„ полудні. 
ми Думаю також, що й другі відчу- ; ки0;-|ати ш ш л,с™\ Едвакд. Алта. в понеділок. 30. січня
вали таке саме вдоволення, а головно Ло ць0|° часу 3^жили сао‘ , год. 750 вечером.
фінансовому секретареві «усіло 6?тк жертви на вище подану ціль як слідує: ^ у в1втор<>|( , середу,
приємно читати в свойому звіті, По $10.00: Т. Коваль, Г. "Швець; по 1 зі_ с|чия і ) лютого в год, 750 веч. 
скілько-то тисяч доларів було прихо- 5500: Д. Регейло; по $1.00: Т. Лозін- Ддвніїг, Алта^ в четвер, 2. лютого
ду в останньому році А було його ський» С. Блеймен; по 25 ц.: Ґрінсбен в Г0Ді 730 вечером.
поверх пять тисяч доларів. Тому й Разом $22.25. Спеден, Алта-, в пятницю І суботу
не диво, що про Р.З.Т. говориться .Жертводавцям щира подяка. Даль- 3. і 4. лютого в год. 7.30 вечером. 
сьогодні в цілому Торонті. ші жертви просимо слати на адресу: Райф, Алта^ в неділю, 5. лютого

в год. 2.30 по полудні 
Лейк Еліза, Алта., у вівторок, 7. лю­

того в год. 130 вечером.
Слава, Алта* в середу, 8. лютої о 

в год. 7.30 вечером.
Мирнам, Алта*. в четвер, 9. лютого 

в год. 130 вечером.
ГІлярд, Алта* в пятницю, 10. люто­

го в год. 7.30 вечером.
В вище згаданих місцевостях, де 

ще нема відділів ТУРФДІм, хай чкта- 
чі “У.Р-В." і *Ф. Ж." постараються 
скликати віча на призначений день, 
чим багато допоможуть тов. органі­
заторові і організації працюючих, а

К. Минула.

Ьрентфорд, Онт.

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам $17.61, які зібрав 

наш листопадовий комітет для нашої 
прерн як слідує:
На передплату “У.Р.В." $8.00
На передплату “Робітниці* .... 1.50
На передплат *Ф. Ж." .............. 2.00
На передплату “С.М."
На пресфонд “У.Р.В." 4.11

Гевко. Щоб в недалекій будуччині зроби­
ти “Ионг Воркер' двотижневиком, 
ми мусимо поставити його на трівкі 
основи фінансово та побільшити чи­
сло його передплатників. Наш клич 
я 1.000 нових передплат і 1,500 дола­
рів ДО 1. ЛЮТОГО. Ми 9 певні, що з 
допомогою дорослих робітників, ми 
легко досягнемо цеї мети. Кожний 
старший товариш повинен зробити 
все в своїй змозі щоби поширити і 
фінансово піддержати “Ионг Ворке- 
Р*".

Медисін Гет, Алта. в су-Порт Артур, Онт. 2.00 Дорогі Товариші!
Посилаю $10.00, з того $8.00 на від­

новлення передплати на “У.Р.В.", а 
$2.00 на.пресовий фонд "У.Р.В.", fl- 
кий зложищі:

По $1.00: Д. Борис, T. М. Шупеня.
Разом $2.00.

З товариським привітом,.
Д. Борис.

Дорогі Товариші!
Висилаю Вам $1125, які я зібрав 

для нашої преси як слідує: $8.00 на 
передплату "У.Р.В.*, $1.50 на перед­
плату “Робітниці". $1.25 на пресовий 
фонд “У.Р.В." і 50 ц. на пресфонд 
"Робітниці", разом $11.25.

На пресфонд “У.Р.В." зложили на 
лісту чГ 12:

ГІо $1.00: В Гаврилюк.
По 25 ц.: Н. Половеькнй

$17.61
Т-ки Анна І канюк і Марія Фізор 

придбали трьох нових передплатни­
ків для “У.Р.В."

На пресовий фонд “У.Р.В. зложи -
їй

По $1.00: В, юртовий, А. Бортова. 
По 50 it: М. Тантаралюк, Ілько Ду- 

ган, Ст. Галанджій.
По 25 ц.: В. Скоблинюк, Невідомий. 
Но 11 ц.: L Гандзюк.

Присилайте свої жертви, збирайте 
передплати (тільки 50 ц. на рік) І до­
помагайте боєвій робітничій молоді 
Канади скріпити свою пресу!

“THE YOUNO WORKER"
95 King St. В., — Toronto, Ont.

“ОНТАРІЙСЬКД КАЛІФОРНІЯ”.Разом $1223.
З товарнеькиу привітом,

В. Ґаврилкж

Хай-же росте й розвивається наше 
Р.З.Т., щоб на слідуючих річних збо­
рах його цифри зросли що найменше 

В. Лучак, РЗТкор. j

T. Kowal,
Р. О. Box 122, 

Arvida, Que.

Форд Ситі Онт.

На днях попало мені в руки 51 
число "Канадійського Українця" з 
дня 21. грудня ї927 р., в якому знай­
шов я дивовижне оголошення п. н. 
"Онтарійська Каліфорнія*. В цьому 
оголошенню заагітовуеться україн­
ських робітників і фармерів, щоб во­
ни їхали до Виндзор, Онт., де — мов­
ляв ~ справжній рай для них буде. 
Тут і за рікою — пишеїься в цьому 
оголошенню, у найбільшого багача 
світа працює поверх 145 тисяч людей, 
будується міст за 26 міліонів доларів, 
копається тунель за 20 міліонів?.., є 
200 фабрик у Виндзор, а до того фер­
ми довкола Виндзор!... і т. ин.

Як аргумент ставить "К. У." таке 
питання: "Хто з Виндзор. Онт., їде на 
сталий . побут до західньої Канади? 
Ніхто, хіба подорожний. *Ло Виндзор 
і околиці їдуть що дня самотні й ро­
дини".

Такою цинічною брехнею “К. У ", 
що за гроші намаї аеться спонукати 
сотні українських робітників шукати 
шастя у Виндзор і наразитися на ве­
ликі втрати, я-був здивований і обу­
рений. Та не лише я, але й самі 
місцеві читачі “Кан. Українця" чи­
тали це оголошення з таким обурен­
ням, що коли-б редактор "К. У." був 
в тої час близько них, то вони були-б 
зліичували його. Бо місцеві робітни­
ки пере сидіти ціле літо й сидітимуть 
ще цілу зиму без роботи, а тут по­
півська газета аж з Вінніпегу оголо­
шує. що в Виндзор є багато роботи, 
їй байдуже, коли робітники й фарме­
рі. повіривши цій брехні, приїдуть в 
цю околицю, стратять кітькадесять 
доларів готового гроша, а праці не 
знайдуть. Агентам від лотів і ре- 
дакіорам від “К. У." все це обоятне. 
коби тільки гроші дістати й робітни­
ка обдурити.

Тому хочу подати слідуючі фа­
кти відносно “Оитерійської Каліфор­
нії" до відома всіх робітників і фар­
мерів, які мали-б охоту послухати по­
ради Ж У."

В місяці лютім 1927 р Форд Мотор

Разом Я.11.
За Листком: в двоє!

Б. Дубецький.Порт Колборн, Онт.
Дорогі Товариші!
Засилаю Вам почтовий**»іереказ ір 

суму $26^0, л чого на 5 старих і 2 
нові передплати на “У.Р-Q.* припа­
дає $24.00, на передплату “
$1.50 і на пресфонд “У.Р.В." $100, на 
який зложили:

По 50 ц.: L Івасюк. И. .Мельник
Рядом $1Ж.

З товариським привітом,
И. Мельник.

З ДІЯЛЬНОСТІ ВІДДІЛУ* Вейи, Алта. ВАЖНЕ ДЛЯ СОДВОРИ, ОНТ. ПОТРІБНО КУХАРА.
Старанням відділу ТУРФДІм і Жі- 

ноу>ї Секції в Содбори, Онт., устрою- 
! ється в четвер, пятницю і суботу, 26.
; 27, 28. січня, 1928 року, в Укр.,Роб ,

Перш всього хочу познайомити чи- Домі 
тачів “У.Р.В." з нашою місцевістю 
Виндзор і сугідними до неї иншими
містами й місточками, що лежать ко- Робітники і робітниці! Обидві ці ор- 
ло границі Злуч. Держав в сусідстві ганізаїш приготовляються до цего ; » , .
великого американського міста Ді- 6a3apy від довшого часу. На цім ба . 
тройт. відомого з великої автомобілі- 1арі „0жна"буд6 набути »же таниміДуТЬСТ 
воі індустрії міліонеца Форда. З по- коштом гарні вишивані і инші річи 
між цілої низки менших і більших мі- Ввесь чистий прихід/піде на сплату 
сточок на першому місці стоїть Форд довгу у^р Роб д01^ в Содбори.

На базарі в цих днях буде пригра­
вати до танців добірна музика. Тому 
приходіть всі і кличте своїх знайомих.
Вступ для тих, що мають базаровий 

і тикет, вільний; котрі не мають, мо­
жуть купити при дрерах. Ціна: для 
мущин 50 ц., ^ля жінок 25 ц.

Початок в год. 8. вечером.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам переказ на $9.50, які 

я зібрав на передплату "У.Р.В." $8.00 
і на пресовий фонд “У.Р.В." $1.50, на 
який зложили;

lip $100: Н. Хань.
По 50 ц.: В. Пугач.

Потрібно сейчас добре ква­
ліфікованого кухара, який мав 
би куховарити для 40 до 50 
осіб. Праця запевнена на 6 мі- 
сяців для такого, шо буде в 
своїй праці справлятися як 
слід. Платня після умови, а 
зголошуватися писемно або у- 
стно на адресу:

і, ниці; Виндзор, Онт.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР^м»z Різок $140.
З товариським привітом.як х>

Н. Хань,-

■
на місцях. D Moyniuk,

Ukrainian Labor Temple,
Uor. Pritchard and McGregor H ta , 

Winnipeg, Man.

За Провком:
О. Шила one ькнй, О. Жукевмч,

секретар.КОНЦЕРТ-МІТІНГ В ЧЕСТЬ 
ПАНЯТИ ЛЕНІНА,

голова.Ситі, в якому живе найбільше укра­
їнського робітництва. Є тут гар­
ний Укр. Роб Дім, який побудовано 
щойно в 1927 р. і який від часу свойо­
го відкриття поширив значно свою 
культурно-освітню працю серед укра­
їнського працюючого населення, при- 
єднюючи щораз ширші круги розсі­
яних робітників і робітниць для спіль­
ної праці в новому У.Р.Д.

В нашій місцевості Виндзор існує 
відділ Р.З.Т. від січня 1927 р , який

ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ!
ПОШУКУЮ дав ного товариша од­

носельчанина, Стефана Жураковсько- 
го, походить із села Кадобівці, п. За­
ставна, Буковина, і має зараз пере­
бувати на Рад. Україні в Київі або в 
Одесі. Хто знає про него або він сам, 
хай зголоситься на адресу:

Pete Homeniuk 
1948 Montreal St.

Regina, Saak.

Старанням Польського Робітничого 
Товариства в Вінніпегу відограється 
в суботу, 21. січня ц. р. в Укр. Робіт­
ничім Домі в Транс кока три актівки 
під назвою:

СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ И ЛІ­
ГИ КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

---------відбудеться---------- Комітет. МОЯ ДОНЕЧКА.
РОДИНА ЛЄДВЕ-ЖИВИХ. 

ХРАПАННЯ З РОСКАЗУ. 
Початок в годині 840 вечером. 
Приходіть численно на це пред­

ставлення. бо ці три актівки дуже

І НЕДІЛЮ, 22. СІЧНЯ, В ГОД. 230 ПО ПОЛУДНІ
ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 

КИЛДОНАН!теж зростає досить швидко, ломимо 
того, що доводиться йому працюва­
ти серед ^іуже тяжких умовим. Перш
всього бракує йому ні ^повідного * Ж. С. в суботу 21. січня 1928 
приміщення і він веде jcbok> органі- в У*Ф; Роб. Домі в Іст Килдонан від- 

‘заційну й освітню працю в пивниці, будеться 
Помимо того віддії відбуває пра­

вильно свої збори, спітьца читання,
лекції й дискусії. При відділі існує Комітет забави просить всіх членів 
теж діточа школа, до якої вчащає вищс згаданих відшлів, щоби, прив­
икало 20 дітей. Учителює вмій член т|| „д цю забаву як найчнелємніше! 
наших організацій тов М. Ленарто- дОІІД із за6ави призначений на спла- 
внч Рівно-Ж віаотрано ряд представ- ту довгу у,р Роб дому в Іст Кнл. 
день, з яких троє було відограио в лонан На м6аві 6удс пригравати 

У Р.Д. в Форд Ситі Слід говірна музика і будуті ниції неспо- 
згадати І те, що відділ наш брав у- дііаию, 
часть в допомог овій кампанії ддя

В СТРЕНД ТЕАТРІ
\ ПОШУКУЮ свого брата, Юрка 

Дубшара, повіт Долина, який приїхав 
на весні |о Канади й має перебувати 
на фармах на заході. Хто-б про него 
знав, або віу са»}, прошу зголоситися 
на адресу:

Старанням віддіїів ТУРФДІм, Р.З.Т.
рокуШШ-ІІПІ розвеселить вас.

Прихід з представлення пригніче­
ний на будову Польського Робіттаию- 
го Дому у Вінніпегу.

ВЕЛИКА ЗАБАВА. Комітет.
W. KuAer.

315 Wentlake Ave., 
Toronto E. Y., Ont.

ПОШУКУЮ свого брата Грниька 
Мандзкжа, сина Івана, з села Клювнн- 
ці, повіт Гусятин, Галичина. Він виї­
хав вже 21 pit тому до Канади і має 
перебувати у Вінніпегу. Хто би про 
мето знав, або він сам, пай напише на 
адресу: "

ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ЛАМАТИ Н. ЛЄНІНА. (101
ПОШУКУЮ свого брата Ілька 

11 юпка, який останнім часом перебу­
вав на Чипнаи, Алта Пошукує йо­
го сестра, Гекля Ііюмха, замужма 
Лоскі. Хто би знав про него, або вія 
сам, цехай зголоситься на адресу:

V T. Loeki
Р. О. Alexo, Alta.

Будуть промотати: тов. М, БЮГЕП з Торонта, 
той. ОСКАР РАЄН з Торонта • т-ка МАРІЯ КОБЕРНИК 
з Монтреалу. Головує той. В. Н. КОЛІСНИК.

БУДЕ ТАКОЖ ДОБІРНА МУЗИЧНА ПРОГРАМА.

Ilko MaBdziuk.
Soprt. Office,

Extra Gang No. 32, 
Medicine ftat. Alta.

Вступ 25 ц. для всіх Початок за­
жерти повені, працював щиро в мі- вава а годині 8.
сяці листопаді а користь робітничо-
фермерської преси, помагав І зараз _

' вечером.
Комітет. (10)(10)
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